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NAGYTARCSA ÚJSÁG ELEKTRONIKUS ELŐFIZETÉS
A linken található kérdőíven megadható az az e-mail cím, amelyre rendszere-
sen elküldjük majd a Nagytarcsa újság elektronikus kiadásának elérhetőségét,  
a nyomtatott lap megjelenésével egy időben. Jelenleg: 185 előfizető

Súlyos lett a bűnügyi fertőzöttség?
Községünkben a közelmúltban látványosan megszaporodtak 
a besurranásos bűncselekmények, és ez erősödő aggodalmat 
szül – pedig saját magunk is sokat tehetünk a megelőzésért. 
A területileg illetékes Kistarcsa Rendőrőrs megbízott őrspa-
rancsnokát, Magyar István Géza rendőr századost kérdeztük.

- A lakosság körében némi aggodalomra 
ad okot, hogy látványosan megszaporod-
tak településünkön a besurranásos esetek. 
Minek köszönhető ez?

– Egy adott területen a bűncselekmények 
számának változása számtalan okra vezet-
hető vissza. Azok az okok, ami miatt élhető 
és szerethető egy település a bűnelkövetői 
oldal számára is előnyöket rejtenek. Az M0 
autópálya közelsége, a családi házas öve-
zetek, a nyugodt, forgalom mentes utcák 

és a minket körülvevő erdős részek mind 
olyan tényezők, melyek csökkenthetik a 
lebukás kockázatát és növelik a menekü-
lési esélyeket. 

Általánosságban elmondható, hogy 
adott területen a bűncselekmények szá-
mának alakulása nem prognosztizálható. 
Eltűnhetnek és meg is jelenhetnek új el-
követők akik látnak „fantáziát” egy adott 
településben, településrészben. 

A deliktumok számának alakulása legin-
kább egy hullámhoz hasonlítható. Kicsú-
csosodik, majd visszazuhan. Településün-

kön ez idáig a hullám teteje elvétve egy-két 
bűncselekmény volt, azonban a közelmúlt 
eseményeit követően is elmondható, hogy 
az országos adatok tükrében még mindig 
kifejezetten alacsony a Nagytarcsán elkö-
vetett bűnesetek száma.  

Magánemberként és rendőrként is, de 
mindenekelőtt nagytarcsaiként megér-
tem az aggodalmat, de mindenkit szeret-
nék megnyugtatni. Kiemelt prioritást él-
vez a közrend és a közbiztonság erősítése, 

ehhez a Gödöllői Rendőrkapitányságtól és 
a Készenléti Rendőrségtől is kapunk meg-
erősítő rendészeti egységeket, akik meg-
határozott terv szerint látnak el járőrszol-
gálatot Nagytarcsa településen.

Nagyon fontosnak tartom megjegyezni, 
hogy településünk körzeti megbízottja 
Vitáris Márk Tamás rendőr főtörzsőrmes-
ter úr és Zahalka Dániel úr a Nagytarcsai 
Flex Polgárőr Egyesület elnöke napi szin-
ten tartják a kapcsolatot, így a lakosságtól 
beérkező információkat azonnal fel tudjuk 
dolgozni, azokra reagálni tudunk és szük-

ség esetén a folyamatban lévő büntetőeljá-
rásokban fel tudjuk azokat használni.

– Nagytarcsa korábban „fehér folt” volt 
ebből a szempontból. Mit tehet a lakos-
ság, hogy megállítsuk a helyzet romlását? 

– A térség bűnügyi fertőzöttségét figye-
lembe véve kijelenthetjük, hogy Nagy-
tarcsa továbbra is fehér folt. Ahogy szok-
ták mondani, nem lehet minden lakásban 
rendőr, így kifejezetten fontos a lakosság 
aktív részvétele a további bűnesetek meg-
előzéséhez a tudatosság és az önvédelmi 
képesség erősítése.

A legfontosabb az odafigyelés. A „be-
surranásos” bűnesetek többségénél az ál-
lampolgárok sokszor a legalapvetőbb biz-
tonsági intézkedéseket sem teszik meg. 
Egy nyitva hagyott autó, kapu, fészer, ajtó, 
ablak, egy házfalnak támasztott kerékpár, 

vagy a teraszon tárolt értéktárgyak mind 
olyan dolgok, amelyek megkönnyítik a 
bűnözők dolgát. 

Itt visszakanyarodnék az előzőleg fel-
tett kérdéshez is. Minek köszönhető ez? 
Az elkövetők gyakran a lakóhelyük pár 
kilométeres körzetében, előkészítetlenül 

„alkalom szüli a tolvajt” közmondás meg-
valósítójaként jelennek meg és követik el 
cselekményüket. Az esetek többségében 
a könnyebb utat választják. 

Bűnmegelőzési szempontból ajánlott 
a jó minőségű nyílászárók, több ponton 

Kedves  
Olvasók!
Mindenkit köszön-
tök a februári lap-
számban! Remé-
lem, senkit nem 
ijeszt meg a cím-
lapkép, és az elmúlt 
hetek rossz hírei után megnyúló árnyak 
mielőbb szertefoszlanak. Ne rettenjenek 
meg, ehhez találnak fogódzókat, jó taná-
csokat arra nézve, melyek azok az egyszerű 
dolgok, amelyeket mi magunk is megtehe-
tünk saját magunk, családunk, valamint 
otthonunk védelméért. Lakótársaink ön-
zetlenül, szabadidejüket feláldozva szer-
veződnek, figyelik a környezetünket (er-
ről a következő számunkban szeretnénk 
bővebb tájékoztatást adni), segítsük őket, 
segítsük egymást. Köszönjük ezt a közös-
ségért hozott áldozatot! 

A lapban kellemesebb témákról is lehet 
olvasni. A teljesség igénye nélkül: nemré-
giben lezajott a XVI. Magyar Kultúra Napi 
Gála; február 25-én Nagytarcsára érkezik 
a Petőfi Busz, egy remek vándorkiállítás; 
olvashatunk a Kende-majorban esett tra-
gédiáról; a Falumúzeum nagy becsben tar-
tott lovasszánjáról; a 8. nagytarcsai fotópá-
lyázat eredményéről; a könyvtári hírekről; 
arról, hogy a Király álruhában a Hangya 
sörözőben járt; hogy hogyan lehet kocogva 
szemetet szedni; a piac híreiről; hogy mi 
módon készül a geleginya.

Továbbra is várom üzeneteiket, észre-
vételeiket, ötleteiket és javaslataikat az 
ujsag@nagytarcsa.hu e-mail címre, vagy 
a Nagytarcsa újság Facebook-olda lán  
keresztül. 

Üdvözlettel:
Heltai Csaba 

FŐSZERKESZTŐ

MEGJELENIK HAVONTA 2500 PÉLDÁNYBAN

nagytarcsa.info.hu
KIADÓ: H2 HIGHWAY KFT.

FŐSZERKESZTŐ: HELTAI CSABA 
TELEFON: (06-30) 891-1474 

E-MAIL: ujsag@nagytarcsa.hu 

NYOMDAI MUNKÁK: GELBERT ECO PRINT KFT. 
FELELŐS VEZETŐ: GELLÉR RÓBERT 

A NYOMTATÁS LED-UV OFSZET TECHNOLÓGIÁVAL KÉSZÜLT
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rögzítő biztonsági ajtók és biztonsági zá-
rak használata. Magas felbontású, éjjeli 
üzemmódra is alkalmas kamera és riasz-
tórendszer telepítése is jelentősen hozzá 
tud járulni a vagyonvédelemhez, és itt fel 
kell hívni a figyelmet, hogy ezeket nem 
csak telepíteni, de beüzemelni is szüksé-
ges. Nem sokat ér egy riasztórendszer, ha 
elfelejtik élesíteni. 

A gépjárművekben ne hagyjanak érté-
ket, azt mindig zárják be. A gépjárművek 
indítókulcsait és okmányait sem célszerű 
közvetlenül a bejárati ajtó mellett tartani. 

Ne tartsanak otthon nagyobb értéket. 
Amennyiben erre mégis sor kerül, célszerű 
azokat megfelelő, erre a célra kialakított, 
rögzített trezorban tartani. Ékszereikről 
készítsenek fényképet, az egyedi azonosí-
tószámmal rendelkező értéktárgyak azo-
nosítóit akár egy Excel táblában, akár egy 
Word dokumentumban jegyezzék fel, mivel 
eltulajdonításuk esetén így azok körözésére 
a nyomozóhatóság intézkedni tud, az ér-
tékesítési csatornák ellenőrzése során na-
gyobb eséllyel találhatóak meg azok a dol-
gok, amelyekről fénykép áll rendelkezésre.  

A napokig kint hagyott kuka, a reklám-
újsággal teletömött postaláda, a több na-
pig elhúzott sötétítő függöny, a közösségi 

oldalakra posztolt utazós képek szintén 
olyan jelek, amiből következtetni lehet 
arra, hogy az ingatlanba történő bejutás 
és bent tartózkodás alacsony kockázatú. 
Hosszabb távollétek során meg kell kérni 
a családot, a szomszédot, a barátot, hogy 
ürítse a postaládát, rendezze a kukát, eset-
leg téli időben tolja el a havat. 

Az Önkormányzattal és a Polgárőrséggel 
közösen megkezdtük egy lakossági jelző-
rendszer kialakítását is, melynek felépíté-
séről és működési rendjéről a későbbiek-
ben fogunk részletes tájékoztatást adni az 
érdeklődőknek. 

– Ha bármi gyanúsat észlel valaki, mit te-
gyen, kit értesítsen? És legalább ennyire 
fontos, hogy mit ne tegyen?

– Napjainkban mindenkinél mindig van 
telefon. Ha gyanús gépjárművet, embere-
ket lát az utcában, készítsen róluk fényké-
pet, videót, próbálja rögzíteni/feljegyezni 
a gépjármű rendszámát, színét, típusát, a 
gyanús emberek alkatát, ruházatát, hala-
dási irányát. Ezek mind olyan információk, 
amelyek egy esetleges nyomozás során az 
elkövetőkhöz vezethetik a Rendőrséget. 

Gyakran felmerülő kérdés, hogy mit 
tehetek, ha elkapom a tolvajt? A bünte-
tőeljárásról szóló 2017. évi XC. törvény 

273.§ alapján „A bűncselekmény elköve-
tésén tetten ért személyt bárki elfoghatja, 
köteles azonban őt a nyomozó hatóságnak 
haladéktalanul átadni, vagy ha erre nincs 
módja, a rendőrséget tájékoztatni.”

Itt azonban nagyon fontosnak tartom 
felhívni a figyelmet, hogy életünk- és testi 
épségünk minden vagyontárgyunknál fon-
tosabb. Stresszhelyzetben képességeinket 
és erőnket jelentősen túlbecsüljük, pár ak-
ciófilm és YouTube videó megtekintése után 
viszont csak elméletben tudjuk megvédeni 
magunkat és elfogni egy elkövetőt, a má-
sodperc tört része alatt éles helyzetben ez 
másként van, mondhatni árnyaltabb a kép.

Ha gyanús embereket lát, azt jelezze a 
polgárőrségnek és/vagy a 112-es segély-
hívón, bűncselekmény észlelése esetén 
azonban haladéktalanul a 112-t értesítse. 

Amennyiben bűncselekményt fedez fel, 
vesz észre, különösen fontos, hogy a hely-
színt ne változtassa meg. Ne menjen be a 
házába és kezdje el keresni értékeit, ne 
mossa fel a lábnyomokat, ne érjen semmi-
hez, mivel így olyan bizonyítékokat sem-
misíthet meg, amelyek az elkövető be-
azonosításához talán nélkülözhetetlenek. 

Ha vigyáznak magukra, nekünk is köny-
nyebb vigyázni önökre!

Ki lehet jó célpont?
Mi vonzza a besurranó tol-
vajt? Érdemes megválaszolni 
a következő kérdéseket.  
Ha a legtöbb válasz igen,  
fordítsunk nagyobb figyelmet 
értékeink védelmére

 » Kertes házban, külterületen vagy föld-
szinti- alsó szinti lakásban lakom?
nn IGEN nn NEM

 » Gyakran szellőztetem a házat (tárt ab-
lakok, nyitva hagyott bejárati vagy er-
kélyajtó)?
nn IGEN nn NEM

 » Felügyelet nélkül szoktam hagyni a nyi-
tott nyílászárókat (pl. kimegyek a kertbe, 
amíg nyitva a ház)?
nn IGEN nn NEM

 » Napközben vagy este folyamatosan 
nyitva van az ablak?
nn IGEN nn NEM

 » Nyílt területen parkolok?
nn IGEN nn NEM

 » Ha kertben vagy a garázsban parkolok, 
mindig bezárom az autót?
nn IGEN nn NEM

 » A bejárati ajtó közelében teszem le a 
kocsikulcsot, forgalmit, lakáskulcsot, 
pénztárcát?
nn IGEN nn NEM

 » Kulcsra zárás nélkül csak kilincsre zárva 
tartom az ajtót, amikor otthon vagy?
nn IGEN nn NEM

 » Könnyen belátni kintről a házba (pél-
dául a nappaliba, hálószobába, ahol na-
gyobb értékek vannak)?
nn IGEN nn NEM

A BESURRANÓKRÓL
A betöréssel ellentétben a besurranó tolva-
jok nem feszegetnek zárakat, nem törnek be 
autóüvegeket. Általában egyedül dolgoznak; 
nem este, hanem fényes nappal osonnak be 
a házakba és könnyen megszerezhető ér-
tékeket lopnak el. Az esetek nagy részében 
alig egy percet tartózkodnak az épületben, 
a társasházakból javarészt az előszobában 
található értékeket viszik el, míg a kertes 
házaknál a konyhaasztalról lopnak – feltéve, 
ha oda pakoljuk le a dolgainkat. Ha éjszaka 
jutnak be a házba, akár a hálószobában is 
megfordulhatnak míg a lakók alszanak.

Az emeletes kertes házban élők különö-
sen figyeljenek az ajtók, ablakok zárására, 
főleg, ha a hálószobák mind az emeleten 
találhatók. Ha nincs az alsó szint védve, 
gyakran könnyű célpont lehet egy ilyen 
otthon, hisz míg fent alszik a család, az 
alsó szint összes elektronikus berendezé-
sét, értékeit meglovasíthatják a tolvajok 
egy besurranás alkalmával.

MIT TEHETÜNK?
 » Zárjunk mindent kulccsal. Az legfon-

tosabb az ajtók és kapuk (még a kerti 
kiskapu is!) kulcsra zárása minden al-
kalommal. Egy nyitva hagyott ajtó vagy 
ablak főnyeremény a behatoló számára.

 » Ne tegyük a lakáskulcsot lábtörlő, vi-
rágcserép alá, villanyóra szekrénybe.

 » Az ablakokat ne hagyjuk órákon keresz-
tül felügyelet nélkül nyitva. 

 » Autónkat, még ha a kertben vagy ga-
rázsban áll is, zárjuk le. Emellett pedig 
ne tartsuk könnyen megtalálható he-
lyen a slusszkulcsot sem.

 » Bankkártyát, készpénzt, ékszereket, ér-
tékes elektronikus berendezéseket soha 
ne hagyjuk jól látható helyen, különö-
sen a bejárati ajtók közelében ne!

 » Ne ragasszuk ki a falra, vagy ne tartsuk 
a bankkártya tokjában a PIN kódunkat 
egy cetlin. Jó megoldás, hogy a bank-
kártyára helytelen PIN kódot írunk fel, 
így a tolvaj többszöri sikertelen próbál-
kozására le fogja tiltani a kártyát.

 » Szereltessünk fel riasztórendszert, vagy 
feltűnő helyre biztonsági kamerát. Ke-
ressünk olyan riasztót, amelyen az ép-
pen nem használt területeket külön be-
riaszthatjuk.

 » Legyünk bizalmatlanok az idegenekkel 
szemben, akik becsengetnek és külön-
böző ürügyekkel szeretnének bejönni.

Kedves Nagytarcsaiak!

1. Ön milyen képzésekkel támogatná 
a nők visszatérését a munkaerő-
piacra?

2. Egyetért az idősek részére biztosí-
tott ingyenes informatikai oktatás 
lehetőségével?

3. Helyben, támogatott formában mi-
lyen gyermekkori fejlesztéseket tar-
tana fontosnak?

4. Ha 1-5 millió forintot a közösségre 
fordíthatna, mire költené?

MI A 112-ES SEGÉLYHÍVÓSZÁM?

A 112 a nap 24 órájában hívható se-
gélyhívó szám, amelynek hívá-
sával azonnali segítség kapható 

a készenléti szervektől (Rendőrség, 
Mentőszolgálat, Katasztrófavédelem). 
A segélyhívószámot közel 30 évvel ez-
előtt hozták létre azzal a céllal, hogy a 
bajbajutottaknak csak egy segélyhívó-
számot legyen szükséges megjegyezni 
függetlenül attól, hogy mentőt, tűz-
oltót vagy rendőrt szeretnének hívni.

A 112-es segélyhívó szám minden 
nyilvános, vezetékes és mobiltelefon-
ról ingyenesen hívható. A legtöbb mo-
biltelefonon a 112-es szám a billentyű-
zár feloldása nélkül is hívható. Abban 
az esetben is lehet hívni, ha nincs há-
lózat a mobiltelefonon. 

Híváskor a hívásfogadó központ ope-
rátora jelentkezik, aki az alábbi alap-
információkat fogja megkérdezni (a 
körülmények és a lehetőségek függvé-

nyében amennyire lehet nyugodtan, 
tagoltan és érthetően kell válaszolni):
» a bejelentő neve, telefonszáma;
» az esemény helyszíne;
» mi történt, kinek van szüksége se-

gítségre;
» az esemény kapcsán felmerül-e vala-

kinél közvetlen életveszély;
» esetleges sérültek száma, fokozata;
» az esemény folyamatban van-e vagy 

már lezajlott.
Ezután a segítség már úton van.

INDOKOLATLAN HÍVÁSOK
A segélyhívó számok rendeltetéstől eltérő 
használata és a valótlan bejelentés is sza-
bálysértésnek minősül és pénzbírság meg-
fizetését vonhatja maga után.

Az indokolatlan hívások túlterhelhetik 
a rendszert, veszélybe sodorva azoknak az 
életét, akik valóban a rendőr-
ség, mentőszolgálat vagy a ka-
tasztrófavédelem segítségére 
szorulnak:

Tisztelt nagytarcsai lakosok!
Kérem Önöket, amennyiben 
szabálysértést, bűncselek-
ményt észlelnek, vagy ezek-
ben áldozatul esnek, kérem, 
hogy bizalommal forduljanak 
hozzám az elérhetőségeimen

Vitáris Márk Tamás  
r. főtörzsőrmester

KÖRZETI MEGBÍZOTT

Telefon: +3630 476-7758
email: nagytarcsakmb@gmail.com
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7. ADÁS - 64 PERC (PREMIER: január 20.)

Szóba került még:
 »  Az elszaporodó besurranásos bűncselek-

mények okai és a lehetséges megelőzési mó-

dok: mit tehet a lakosság, és mit tehet az 
Önkormányzat?

 » A rossz állapotú utak javítása
 » Pályázat a víziközművek üzemeltetésére

Az Ezeréves Sólyom visszavonult
A Nagytarcsa Podcast  
hetedik adásában Gulyás 
Tamás István polgármesterrel 
beszélgettünk. 

– Úgy új közterület-felügyelője van Nagy-
tarcsának.

– Így van, döntöttünk a bővítésről. Egy köz-
terület-felügyelő kevés. Sokan hiányolták 
a jelenlétet, ezért megemeltük a létszá-
mot. Olyan kollégát kerestünk és szeren-
csére találtunk is, aki közterület-felügye-
leti rendszer kiépítésében más településen 
már részt vett. Sok tapasztalata van ebben, 
elkezdi felépíteni a közterület-felügyelet 
rendszerét. Elsőként azt a feladatot kapta, 
hogy vizsgálja meg a szabályzatokat, a 
rendeleteket. Nézze meg, hogy mire van 
szükség, a munkaruházattól kezdve a bír-
ságcédulán át a jelvényig.

– Milyen jogosítványai vannak a közte-
rület-felügyelőnek, mondjuk egy szabály-
talankodó autóssal vagy egy rosszalkodó 
polgárral szemben?

– Egy átmeneti időszak után ki fog épülni 
ez a rendszer. A kezdeti időszak felszólítá-
sai után már bírságolni is fog a közterület 
felügyelet. Egyéb esetekben is megvannak 
a megfelelő jogosultságai, pontosan nem 
mennék bele, de például egy ellenálló ál-
lampolgárt visszatarthat a rendőrség kiér-
kezéséig, ha jól tudom meg is bilincselheti. 
Nyilván reméljük, hogy ilyesmire nem lesz 
szükség soha. A cél természetesen nem a 
bírságolás, az a cél, hogy rend legyen, a 
szabályok be legyenek tartva. Aki esetleg 
eddig nem, vagy nem teljes körűen tar-
totta be őket, annak jelezve lesz, hogy a 
gyakorlata sajnos nem szabályos. Ha rossz 
helyen szokott parkolni, akkor ezután már 
ne parkoljon ott, mert a „próbaidő” után 
a bírság meg fog érkezni. 

– Láttam karácsony előtt egy posztot egy 
új autóról.

– A közterület-felügyeletnek volt korábban 
egy járműve, amit jómagam is csak Mil-

lennium Falconnak, azaz az Ezeréves Só-
lyomnak neveztem. Egyszerűen méltatlan 
volt a községre nézve, hogy egy ilyen jár-
művet vásároltak a közterület-felügyele-
tünknek, egy szakadt, régi Suzuki Swiftet: 
Nekem pont ilyen volt az első autóm, én 
szerettem, nem ezért mondom, de a szó-
ban forgó jármű már valóban kiszolgált, 
régi, ócska autó. Milyen renoméja van így 
a közterület-felügyelőnek? Egy alapfelsze-
reltségű Dacia Duster váráslásáról döntött 
a képviselő-testület. Kiterjesztett garan-
ciát is kaptunk hozzá, és ez jól jön, hiszen 
hosszú távon tervezünk ezzel a járművel. 
Fontos, hogy megbízható jármű legyen.

– És mi lett a Suzukival? A Falumúzeumba 
került?

– Nem lenne rossz ötlet, de sajnos nem tu-
dom. Nagyon dühös vagyok amiatt, hogy 
ilyen méltatlan járművel „díjazták” a köz-
terület-felügyeletünket. Még a felirat sem 
sikerült jól az oldalán, egy betű hiányzik. 
Beszédes az is, hogy a hiba felfedezése 
után sem javították ki.

– Beszéljünk egy kicsit az utak felújításá-
ról. Mit tud lépni a testület ezzel kapcso-
latban?

– A csapadékos időjárás miatt komo-
lyabb lépést még nem tudtunk tenni ez-
ügyben, amint az időjárás engedi folytatni 
fogjuk a kátyúzásokat az utakon. Sajnos 
az Ibolya utca állapota már annyira rossz, 
hogy nem tudunk várni, ezért szinte biz-
tos, hogy itt akár már tavasszal újra javí-
tani kell, de akkor is bele kell állni, mert 
annyira rosszak a viszonyok. Azért kap 
most kiemelt figyelmet ez a terület, mert 
nagyon nagy a forgalom az üzletek kör-
nyékén, és sajnos tiltás ellenére tehergép-
járművekkel is bejönnek, és borzasztóan 
rontják az útviszonyokat. Ezért szavaztuk 
meg ide a kamerát is, és itt is lesz szerepe 
a közterület-felügyeletnek is. Felsőrét út-
jai eléggé egyébként is kritikusak, állapo-
tukat tekintve is, és hogy úgy mondjam, 

tulajdonjogi szempontból is. Sok a toldo-
zott-foldozott, feltört, kátyúzott, és egyéb-
ként magántulajdonban lévő út. 

– Talán még rosszabb viszonyok vannak  
a falu legmagasabb pontján.

– Az Öregszőlő ebből a szempontból még 
problémásabb, mert ott a megépített ivó-
víz és szennyvízhálózat nem rendelkezik 
vízjogi engedéllyel, ami azt jelenti, hogy 
jelenleg mint egy társasházi hálózat mű-
ködik, van egy főmérő és almérőkkel van-
nak a házak ellátva. A hálózat jogi helyzete 
is tisztázatlan, hiszen az önkormányzat-
nak nem lett átadva. Vannak már infor-
mációink arról, hogy milyen beruházások, 
fejlesztések lennének szükségesek ahhoz, 
hogy egyáltalán megkaphassa a hálózat a 
vízjogi engedélyt, és megnyíljon az út az-
előtt, hogy az önkormányzat tulajdonba 
vehesse és üzemeltethesse. Ugyanis addig, 
amíg ez nem történik meg, nincs értelme 
leaszfaltozni az utakat, mert egy ilyen el-
járás során akár 50 méter hosszan is, és 
több helyen föl kell tárni a hálózatot. Te-
hát nem arról van szó, hogy esetleg foltos 
lenne az aszfalt, hanem nagy földmunká-
kat kell majd még végezni, hogy ez helyre-
álljon. Erre mielőbb szükség lenne, hiszen 
a csapadékvíz elvezetése ezen a területen 
kulcsfontosságú.

– Köszönöm a beszélgetést!
– Én is köszönöm.
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Az új jármű

Főbb testületi döntések Magyar Kultúra Napja
Ismét megrendezték az 
évtizedes hagyományokkal 
rendelkező Gálát

AA z első hasonló eseményt 2007-ben 
rendezték meg Nagytarcsán. A Ma-
gyar Kultúra Tarcsai Lovagjai, illetve 

személy szerint Papp János nyugállomá-
nyú ezredes, a Magyar Kultúra lovagja, a 
rendezvény fő szervezője által szervezett 
esemény immár a XVI. Magyar Kultúra 
Napi Gála volt a községben. 

A programok január 21-én, szombaton 
a Blaskovits Oszkár Általános Iskola tor-
natermében zajlottak, illetve másnap a 
Lovagok felvonultak az iskolától az evan-
gélikus templomig. Igét hirdetett Pocsai 
Vince nyugalmazott református lelkész, 
a Magyar Kultúra lovagja, aki több évti-
zeden át Ukrajnában, Beregszász és Mun-
kács körzetében szolgálta az ott élő ma-
gyar közösségeket. Az istentisztelet után 
megemlékezést tartottak a Petőfi szobor-
nál a költő születésének 200. évfordulóján.

A Gála szervezőinek már a kezdetek óta 
fontos célkitűzése, hogy a helyi és kör-
nyékbeli óvodások, iskolások, illetve kul-

turális egyesületek, csoportok bemutat-
kozási lehetőséget kapjanak, színpadra 
lépve megmutathassák magukat a közön-
ségnek. A gálán ebben az évben felléptek 
a Csillagszem Óvoda, a Blaskovits Oszkár 
Általános Iskola, a Nagytarcsai Alapfokú 
Művészeti Iskola gyermekei. A Hagyo-
mányőrző Kulturális Egyesület, a Roz-
maring Néptáncegyüttes, a Tömegsport 
Egyesület, Kis tarcsáról a helyi Kulturá-
lis Egyesület, Gödöllőről M. Danku Ist-
ván magyar kultúra lovag, Budapestről a 
Krúdy Gyula Irodalmi Klub, László Attila 

énekes, Dunakesziről Semes-Bogya Eszter 
magyar kultúra lovag valamint a délelőtt 
avatott lovagok tisztelték meg előadásuk-
kal és jelenlétükkel a rendezvényt. A Gála 
meglepetésvendége dr. Komáromi István 
nyugállományú dandártábornok volt, akit 
aznap avattak a Magyar Kultúra lovagjává. 
Zenés műsorával nagy sikert aratva, meg-
énekeltette, megtáncoltatta a közönséget.

A teremben kiállított rajzok, fotók, fest-
mények és szkíta korabeli emléktárgyak 
is hozzájárultak a rendezvény sikeréhez. 
Este gulyás-parti zárta a az ingyenes Gálát.

A magyar kultúra napját 1989 óta ünne-
peljük meg annak emlékére, hogy Kölcsey 
Ferenc 1823. január 22-én tisztázta le egy 
nagyobb kéziratcsomag részeként és jelölte 
meg dátummal Csekén a Himnusz kézira-
tát. Az emléknapon a magyarság szerte a 
világban megemlékezik a magyar kulturá-
lis értékekről. 2022. decembere óta hiva-
talos állami emléknap. A Kultúra Lovagja 
címet a Falvak Kultúrájáért Alapítvány a 
kultúra különböző területein régóta tevé-
kenykedők elismerésére 1998 októberében 
hívta életre. A Kultúra Lovagjainak avatása 
szertartásosan zajlik a Magyar Kultúra 
Napja Gálán. A lovaggá ütés az Örökség 
serleggel kitüntetett Magyar Koronaőrök 
Egyesülete szolgálatában megjelenők és 
a Szent Korona másolata előtt történik. 



HITÉLET

92023. FEBRUÁR | NAGYTARCSA8 NAGYTARCSA | 2023. FEBRUÁR

ÖNKORMÁNYZAT

F
O

T
Ó

: T
R

A
N

S
-S

P
E

D
 K

F
T.

F
O

T
Ó

: P
E

T
Ő

F
I I

R
O

D
A

L
M

I M
Ú

Z
E

U
M

„Átröpűlök hosszában hazámon” 
Vándorkiállítás érkezik hozzánk Petőfi Sándor 
születésének 200. évfordulója alkalmából 

TT avaly szeptember 1-jén indult útjára a Petőfi Irodalmi Mú-
zeum új vándorkiállítása, amely a Petőfi Sándor-emlékév 
alkalmából jött létre. Az utazókiállítás kiemelt célja, hogy 

Magyarországon, valamint határainkon túl is minél több honfi-
társunkhoz juttassa el élményszerűen Petőfi Sándor életművét 
és mutassa be életútját. A tárlat a haladás, sebesség, út, utazás 
fogalmaiból indul ki, és az aktuális kutatásokra alapozva, egyedi 

megközelítésből mutatja be Petőfi személyiségét, munkásságá-
nak ismert darabjait.   

A kiállítás címét adó mottó a Dalaim című vers részlete, amely 
nemcsak Petőfi utazás iránti szenvedélyét és költői ambícióit fejezi 
ki, de utal a tárlat nem mindennapi jellegére is. A kiállítás képze-
letbeli utazásra hív: 1845-ben felszállunk a gyorsszekérre Petőfi 
mellé, hogy a költő a „változó szerencse szekerén” felidézze múlt-
jának meghatározó állomásait, és velünk együtt fürkéssze jövőjét. 

A tárlat nem a költő életrajzát, hanem az alkotói attitűdöt megha-
tározó döntési helyzeteket  helyezi fókuszba, mint például a költővé 
válás, a társadalmi mobilitás, az életpálya megválasztása, a közéleti 
szerepvállalás, az irodalmi élet szervezése vagy a családalapítás.  

A kiállítás gerincét tíz kiemelt gyűjteményi darab alkotja, mely 
a képzeletbeli utazás egy-egy állomását jelzi: ilyen az édesapa Pet-
rovics István mészárosbárdja, a Szendrey Júliától kapott gyöngy-
hímzéses pénztárca, vagy éppen egy biliárddákó, amelyet Petőfi a 
Pilvax kávéházban használhatott. Minden relikviához tartozik egy-
egy kiemelt vers, valamint számos idézet, kézirat, művészeti alko-
tás és irodalomtörténeti érdekesség, amelyek együttesen egy-egy 
meghatározó élethelyzetet tárgyalva mutatják be a költő életének 
legfontosabb állomásait. Ezek a változatos módon elrejtett tartal-
mak önálló felfedezésre, kutatásra ösztönzik a látogatót, több ér-
zékszervet is bevonva a tapasztalatszerzésbe. A kiállítás egységei 
önmagukban is értelmezhető, zárt egységeket alkotnak, amelyeket 
többféle narratívába fűznek össze a látogatókat és Petőfit egyaránt 
megszólító kérdések, az Úti jegyzetek Patkós Márton színművész 
által megszólaltatott sorai és a János vitéz fordulatai. 

Szeretetben éljünk
„Nem mindenki megy be a mennyek or-
szágába, aki ezt mondja nekem: Uram, 
Uram, hanem csak az, aki cselekszi az én 
mennyei Atyám akaratát. Sokan mondják 
majd nekem azon a napon: Uram, Uram, 
nem a te nevedben prófétáltunk-e, nem a 
te nevedben űztünk-e ördögöket, és nem a 
te nevedben tettünk-e sok csodát? És ak-
kor kijelentem nekik: Sohasem ismertelek 
titeket, távozzatok tőlem, ti gonosztevők!” 
(Mt 7,21-23) – Első olvasásra meglepő 
dolgot állít Jézus. Azt gondolnánk, hogy 
aki prófétál, ördögöt űz, csodát tesz az Úr 
nevében, annak biztos helye van a meny-
nyek országában, és mégsem? Jézus ezek-
kel a szavakkal nem elbizonytalanítani 
akar bennünket. Rámutat arra, hogy bár 
az Úr nevében lehet csodákat tenni, de 
ha a szív nincs a helyén, ha a felszín mö-
gött a mélyben nem az Ő Szentlelke ural-
kodik, hanem valami más, akkor hiába 
minden, akkor a szemében gonosztevők 
maradunk.

Mit jelent az, hogy a Szentlélek uralja a 
szívünket? Mit vizsgál meg Isten az életünk-
ben, amikor az üdvösség kérdését tesszük 

fel neki, amikor a mennyek országába ké-
rünk bebocsátást?

Húsz évvel ezelőtt Isten-keresésem köz-
ben egy olyan közösséghez csatlakoztam, 
amely magát magyar vallásúnak tartotta. 
Isten-hitről beszélt, meg Jézusról, meg 
Szűz Máriáról, de közben különféle ezote-
rikus és keleti – nem biblikus – tanokat is 
bevont a hitéletébe: tanított auráról, szel-
lemgyógyászatról, reinkarnációról, ősma-
gyar sámánvilágról. Akkor én még nem 
tettem mérlegre a Biblia alapján ezeket a 
dolgokat, és nagyon tetszett ez a sokszí-
nűség. Nem egyszer megdöbbentő dol-
goknak lehettem szemtanúja ebben a kö-
zösségben. Például az egyik alkalommal 
a vezető, aki önmagát táltosnak tartotta, 
ráparancsolt az egyik nézőre, hogy me-
revedjen meg, és abban a pillanatban úgy 
megmerevedett a teste, mint egy deszka. 
Felfektették két szék háttámlájára a nya-
kánál és a bokájánál feltámasztva, és ráült 
a vezető a testére. Még hintázott is rajta, 
mégsem rogyott össze a súly alatt a meg-
merevedett emberi test. Fizikailag képte-
lenség volt, ami ott történt.

Ilyen és ehhez hasonló csodákat élhetett 
meg, aki csatalakozott ehhez a közösség-
hez, de valami mégis hiányzott az egész-
ből, mégpedig a SZERETET. Hatalmas 
pénzeket kértek el a testi-lelki gyógyulás 
reményét kínálva, miközben a képmuta-
tás uralta az egészet. Hiányzott a krisztusi 
szeretet. Hálás vagyok mindmáig az Úrnak, 
hogy megszabadított ebből a közegből és 
elvezetett engem a Szentírás kijelentésén 
alapuló igaz Isten-ismeretre, Isten szere-
tetének megismerésére!

Jézus elsősorban nem azt várja tőlünk, 
hogy prófétáljunk, hogy ördögöket űzzünk, 
hogy csodákat tegyünk az Ő nevében, ha-
nem a legelemibb dolgot, hogy szeretet-
ben éljünk egymással és az Úrral. Nem az 
számít, hogy milyen látványos csodát te-
szünk, nem is az, hogy fennhangon hir-
detjük Isten nevét, hanem egyedül az szá-
mít, hogy a felszín mögött, a lélek mélyén 
az Ő szeretete uralkodjon, ami megnyil-
vánul cselekedeteinkben is.

János apostol szavával zárom: „Szeret-
teim, szeressük egymást, mert a szeretet Is-
tentől van, és aki szeret, az Istentől született, 
és ismeri Istent...” (1Jn 4,7) Ámen.

Esztergály Előd Gábor
református lelkipásztor

Energetikai korszerűsítés a Csillagszem Óvodában
A Trans-Sped Kft. a tavalyi évben a partnereinek szánt ajándé-
kok jelentős részét támogatás keretében a nagytarcsai Önkor-
mányzat által fenntartott Csillagszem óvodának adományozta. 

AA  2 500 000 Ft-os adományt Fülöp Sza-
bolcs, a Trans-Sped Kft. ügyvezetője 
adta át, melyet az intézmény energe-

tikai korszerűsítésre, napelem-telepítésre 
fog fordítani. Az előzetes kalkulációk sze-
rint az óvoda teljes napelemrendszerének 

kiépítési költsége bruttó 25 millió forint.
Az átadási ünnepségen a Csillagszem 

Óvoda munkatársai mellett az intéz-
ménybe járó gyerekek és néhány szülő 
is részt tudott venni. Az önkormányzati 
fenntartású óvodába már több mint 200 

helyi gyermek jár. Nagy örömmel fogad-
ták a Trans-Sped Kft. támogatását, mely 
nagyban hozzájárul majd az intézmény 
fenntartható működéséhez.

A Trans-Sped Kft. számára kiemelten 
fontos a fenntartható működés. A válla-
latnál mindent megtesznek annak érdeké-
ben, hogy a logisztikai folyamataik való-
ban zöldebbek, fenntarthatóbbak legyenek. 
Tavaly november végén adták át az első 
elektromos kamionjukat, melyet napele-
mek segítségével fognak majd tölteni, így 
a környezetet nagymértékű károsanyagtól 
illetve por- és zajszennyezéstől mentesíti.  
Emellett a Trans-Sped Kft.-nél a targon-
cák többsége is elektromos meghajtású, a 
tavalyi évben indított Trans-Sped ZERO 
szolgáltatásuk pedig csomagoló és térki-
töltő anyag nélküli szállítást tesz lehetővé 
zárható, többször használatos műanyag lá-
dák segítségével.

A Petőfi-busz február 25-én 10 és 18 óra között látogatható 
az Evangélikus templom melletti „Petőfi telep” buszmeg-
állónál. A program ingyenes.
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A Kende-major  
AA Füzesliget Lakópark északi csücs-

kénél van egy akácokkal benőtt ta-
nya, ólakkal, istállóval és karámokkal. 

A múlt század elején itt volt a falu utolsó 
uraságának, Kende Tivadarnak a majorja. 
Övé volt a falu „legzsírosabb” déli fekvésű 
lejtős földje is, mely az „Öreg szőlők”-től 
egészen a Mókus hegy lábáig ért. Még ma 
is úgy nevezzük ezt a területet, hogy „Pán-
szko”, azaz Urasági. Az uraság a múlt szá-
zad elején ezeket a földeket és Nagytarcsa 
belterületén lévő ingatlanjait méltányos 
áron eladta. Az egyik ilyen telket vette meg 
(a mai Petőfi utca 12.) Csielka Mihály, ki-
nek Anna nevű lányától hallottam, hogy 
a jólelkű Tivadar egyszer megvendé-
gelte a falubelieket. Ezt még évtizedek 
múltán is hálával emlegették: Kende Ti-
vadar, tem zadarmo pivo dav! – Kende 
Tivadar, aki ingyen sört adott! 

A majorság épületei ott álltak parla-
gon, melyet akácok és sűrű orgonabok-
rok leptek el. Tavasszal a pompásan vi-
rágzó orgonák finom illata lengte be 
a méhektől és rózsabogaraktól hem-
zsegő bokrokat, és Kis Katóka szeretett 
itt hancúrozni pajtásaival. Édesapja, Kis 
István már túl járt a negyvenen amikor 
feleségül vette Verecki Katalint. Mivel 
10 év volt a korkülönbség köztük, nem 
is remélte, hogy lesz gyermekük. Nagy 
volt hát az öröm, amikor Katóka meg-
született. Karjára vette és mindenkinek 
büszkén mutogatta szeme fényét, ked-
vesen mosolygó leánykáját.

Szegényes, de békés életükbe villámként 
csapott le a második világháború. A férfi-
akat elvitték a frontra. A háború végez-
tével kezdtek hazaszállingózni a túlélők. 
Sipiczki János hadifogságból megszökve, 
épségben tért haza feleségéhez és két gyer-
mekéhez. Fényes Pál, bár túlélte a háborút, 
de a (most Múzeumkert utca 7. sz. alatti) 
házát aknatalálat érte. A támadásban fele-
sége és Pali fia is meghaltak, csak Marika 
és Misike maradtak életben. Kati néni öcs-
cse, János is odaveszett. 1946 február 17-én, 
vasárnap temették. Aznap este a művelő-
dési házban egy vallásos színdarabot adtak 
elő. Ebben a főszereplő a mennyország ka-
puján kopogtat, de nem engedik be, mert 
sosem imádkozott. Kati néni erre az alka-

lomra Katókát is elvitte magával tán azért, 
hogy a gyász fájdalmát kicsit enyhítse. Este 
lefekvéskor Katóka tágra nyitott szemmel 
kérlelte édesapját, hogy imádkozzon vele, 
mert különben nem fog bejutni a menny-
országba. István odaült ágya szélére, össze-
kulcsolta kezét, és együtt kezdték mondani 
az esti imát:

„Én Istenem, jó Istenem
Becsukódik már a szemem,
De a tied nyitva Atyám,
Amíg alszom, vigyáz reám.
Vigyáz kedves szüleimre ….”

István hűségesen morzsolta a szavakat 
kislánya után miközben azon törte a fe-
jét, mivégre ez az imádkozás, hiszen ő egy 

életerős fiatalember, tele tervekkel. Mesz-
sze van még attól, hogy a mennyország ka-
puján kopogtasson. Hétfőre szabadságot 
is vett ki, mert kihirdették, hogy február 
18-tól a hadviseltek és rászorulók lebont-
hatják a Kende-major omladozó falait, és 
a téglákat elvihetik. Szűkös szoba-kony-
hás házukat szerette volna bővíteni, így 

kapóra jött ez a lehetőség. Másnap reggel 
azonban rendkívül erős, hideg böjti szél 
fújt. Kati néni hiába kérlelte férjét, hogy 
maradjon otthon ebben a zord időben, de 
ő csak nem tágított. Felesége szemébe né-
zett szigorúan, és azt mondta: „Aztán na-
gyon vigyázz erre a leányra!” Az asszonyt 
ez meglepte – hát nem tudja, hogy milyen 
gondos édesanya ő? Elszomorodott, s nem 
tudta mire vélni miért mond ilyet a férje. 

Ekkor haladt el házuk előtt a két had-
viselt, Sipiczki János és Fényes Pál, meg 
néhány ember a majorság felé. Igyekezett, 
hogy utolérje őket. Amikor kiértek a ma-
jorhoz, megegyeztek, hogy ki hol kezdi 
meg a bontást. Ők hárman, az épségben 

tornyosodó főfal tövében lévő romok-
kal kezdték. Délutánra majd a kitisztí-
tott terepre döntik rá a nagy falat. Így a 
maguktól szétesett téglákat könnyebb 
lesz megpucolni és összeszedni. Mivel 
a hideg szél folyamatosan süvöltött, a 
többiek még irigykedtek is rájuk, hogy 
milyen jó dolguk van ott a fal takarásá-
ban, szélvédett helyen. A munka szépen 
haladt. Délben az asszonyok is megér-
keztek az ebéddel. Mondták is uraiknak, 
hogy miért nem jöttek inkább haza enni, 
hisz nincsenek messze a falutól, és ott-
hon legalább kicsit megmelegedhettek 
volna. A férfiak azonban a szegényes fa-
latokat gyorsan bekapva, hamar folytat-
ták a munkát, tudván, hogy a februári 
délutánok rövidek. Iparkodniuk kellett, 
hogy még sötétedés előtt befejezhessék 
a bontást. A tomboló szél egyre erősö-

dött és ennek a szélárnyékban dolgozók 
még örültek is, mert így majd könnyebb 
lesz ledönteni az immár magasan felet-
tük tornyosodó falat. Egy hirtelen erősebb 
széllökés ekkor úgy meglökte a falat, hogy 
az megingott. A messzebb lévő emberek 
felkiáltottak: „Dől a fal!”. Fényes Pál kö-
zépen volt, így hiába futott, Kis István a 
jobb oldalt már majdnem kiért az omlás 
alól. Sipiczki Jánosnak pedig a baloldalon 
csak egyet kellett volna hátra lépnie, hogy 
megmeneküljön de ő is jobbra indult a 
többiek után. A leomló fal így mindhár-
mukat maga alá temette. Egy ember be-
rohant a faluba segítségért, a többiek hoz-
zákezdtek a mentéshez. Az ebédeltetésből 
épphogy csak hazatérő Kati néni, hallva 
a nagy lármát, kiszaladt az udvarra. A la-

pátokkal, csákányokkal a majorság felé 
rohanó emberektől tudta meg, hogy mi 
történt. Fogta gyorsan Katókát, átvitte a 
szemben lakó Erzsébet nővéréhez, Há-
romsitz Mihálynéhoz, hogy az vigyázzon 
a gyermekre. Még a bekecsét sem vette fel, 
úgy rohant az emberek után a metsző hi-
deg széllel szemben, de mindhiába. Egyi-
kük sem élte túl a balesetet.

Fájdalmas gyász borult akkor Nagytar-
csára. Nem csak a két teljesen magára  ma-
radt Fényes árva és a két Sipiczki félárva, 
valamint Katóka zokogott Kati nénivel, 
hanem a nagy rokonság mellett gyászolt 
az egész falu. A sebek sokáig ott marad-
tak az özvegyek (vdovy) és árvák (sirvotky) 
szívén, a hegek fájdalmas lassan gyógyul-
tak be. Özv. Kis Istvánné, Kati néni szilárd 
hite, erős lelke segített átvészelni a nehéz 
éveket. Mindig hűséges tagja volt a nagy-
tarcsai evangélikus egyháznak. Korábban, 
az önállósult gyülekezet első parókus lel-
készének, Sztehlo Gábornak mint háztar-
tási alkalmazottja, családtagként kereste 
kenyerét. Mivel a szülők Katának szó-
lították, a selypítő kis Sztehlo Gáborka 

„Tyatyá”-nak hívta. 1942.-től édesapám, 
Győri János lett a gyülekezet pásztora. A 
gyülekezeti alkalmakon, a szeretetvendég-
ségeken, konferenciákon és az időközben 
növekvő papcsalád életében is tevékeny 
részt vállalt Kati néni. Édesanyámnak, 
Katóka lányával együtt a nagytakarítás-
ban is segített így időközben „pótnagy-
mamánkká” avanzsálódott! Nagyon meg-
szerettük őt és vakációnk fénypontja volt, 
amikor egy-egy hétre elmehettünk nya-
ralni hozzájuk a „Szentvégbe” a testvé-
reimmel.

Párnákkal, pokrócainkkal a hónunk 
alatt már a Tompa utca elejétől harsog-
tuk zengő énekünket:

„Tündér lovam mit tudsz? Hadd lám!
Vágtass velem, mint a villám.
Falu végén az akácfa
Ráhajlik egy fehér házra.
Ott füstölög ám a kémény.
Ott lakik a Kati néném….”

Győri András Timótheus
KÖSZÖNET ÓCSAI JÁNOSNÉ KIS KATALINNAK, 
SZIGETINÉ SIPICZKI ERZSÉBETNEK,  
ÉS DRENYOVSZKYNÉ SÁROSI ANNÁNAK  
AZ INFORMÁCIÓKÉRT.

Teherhordási eszközök Nagytarcsán  
az 1900-as évek végén 

Bizony, nagyot fordult a  
világ, hisz még 6–7 évtized-
del ezelőtt is nagyon más 
élet volt, egészen más élet-
módot folytattunk, mint ma a 
XXI. században, másképpen  
közlekedtünk…

EEkkor még természetes volt, hogy gya-
logosan járnak-kelnek az emberek 
(bár az automobil-csodák megjele-

nése előtt is utaztak ám négy keréken, 
már egészen az ősi időktől fogva…)

Ennek emlékeit őrzi falumúzeumunk 
egyik külső kiállítótere, melyet röviden 
csak  „szekér–szánkó” helyiségnek becé-

zünk. Az itt bemutatott szekeret és 
szánkót Sárosi Pál kisiparos-gazdál-
kodó készítette.

Ám nemcsak a „teherhordási szo-
kásaink”, hanem az időjárásunk is so-
kat változott. Az akkoriban törvény-
szerű rendszerességgel beköszöntő 
havas telek, megkívánták az időjárási 
viszonyoknak megfelelő közlekedési 
eszköz használatát. Mivel a koraesti 
szürkületben nem láthatták egymást, 
ezért a szánokra, lovakra szerelt csen-
gők hangja jelezte a közeledőt.

Győriné Kováts Andrea 
múzeumvezető

Fényes család 1942-ben

A téli fűtési időszakban takarékossági szempontból – sok más  
intézményhez hasonlóan – a Falumúzeum a nagyközönség  

részére zárva tart. Ez idő alatt a belső munkák folytatódnak. 
Nyitás: 2023. MÁRCIUS 1.   

Elérnek minket a muzeum.andi@gmail.com email címen,  
illetve a (06-70) 379-8262 telefonszámon.

A HÓNAP MŰTÁRGYA: LOVAS SZÁN
A szán, vagy szánkó az emberiség egyik legrégibb szállító és közlekedési 
eszköze, amelyet havas, jeges, sáros utakon állati erővel vontattak. Közsé-
günkben farsangi vasárnapokon az egész család szánkóra ült. Kedvelték, 
hogy a lovak nyakában vidáman csilingelt a csengő. A cinkotai és a csömöri 
rokonokhoz is szánkóval utaztak. A 2020-ban a Kubinyi Ágoston pályázat 
keretében sikeresen megújított, a teherhordási eszközöket bemutató külső 
kiállítótérben látható. A szánkót Sárosi Pál kisiparos-gazdálkodó készítette 
és ajándékozta a múzeumnak.
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BUDAPEST, SIMONGÁT U.

NAGYTARCSA FELÉ

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VÁ.

NAGYTARCSA, SZILAS 
IPARI PARKOK FELÉ 

DIADAL UTCA FELÉ
 

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

CINKOTA, CSÖMÖR, 
KISTARCSA FELÉ 

RÁKOSCSABA,  
MONOR, PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

SZILAS IPARI PARKOK 
FELÉ

CINKOTA, 
RÁKOSCSABA FELÉ

BUDAPEST, GEORGINA U.

NAGYTARCSA FELÉ CINKOTA FELÉ

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

NAGYTARCSA, CSÖMÖR, 
KISTARCSA SZILAS 
IPARI PARKOK FELÉ 

RÁKOSCSABA, MONOR, 
PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, FÜZESLIGET

CINKOTA FELÉ NAGYTARCSA, 
RÁKOSCSABA FELÉ

BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS

NAGYTARCSA FELÉ

NAGYTARCSA, KISTEMPLOM

CINKOTA, CSÖMÖR, KISTARCSA, MONOR,  
PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK

SZILAS IPARI PARK 1 SZILAS IPARI PARK 2

Menetidő
Travel time

 11'-19' 05:05 j 05:20 05:35 j 05:55 06:15 j 04:55 j 05:55 j 06:35
j 06:35 06:50 ji 07:10 07:30 j 07:50 j 07:20 j 08:05 j 09:05

08:20 j 09:35 j 10:35 j 12:05 j 12:55 j 10:05 j 11:05 j 12:05
ji 13:35 14:05 j 14:25 14:40 j 15:05 j 13:05 j 14:05 j 15:05

15:25 j 15:40 16:05 j 16:35 17:05 j 16:05 j 17:05 j 18:05
j 17:35 18:05 j 18:35 19:05 j 19:35 j 19:05 j 20:05 j 20:40
j 20:35 j 21:35 j 22:30 j 23:30 j 21:35 j 22:30 j 23:30

 11'-20' 05:05 j 05:20 05:35 j 05:55 06:15 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 06:35 06:50 ji 07:10 07:30 j 07:50 j 08:05 j 09:05 j 10:05

08:20 j 09:35 j 10:35 j 12:05 j 12:55 j 11:05 j 12:05 j 13:05
ji 13:35 14:05 j 14:25 14:40 j 15:05 j 14:05 j 15:05 j 16:05

15:25 j 15:40 16:05 j 16:35 17:05 j 17:05 j 18:05 j 19:05
j 17:35 18:05 j 18:35 19:05 j 19:35 j 20:05 j 20:40 j 21:35
j 20:35 j 21:35 j 22:30 j 23:30 j 22:30 j 23:30

 7'-25' 05:35 06:50 07:30 08:20 14:05 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 15:40 j 16:35 j 17:35 j 08:05

 8'-26' 05:35 06:50 07:30 08:20 14:05 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 15:40 j 16:35 j 17:35 j 08:05

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days

j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. április 11-étől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38270-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-17' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 04:57 j 05:57 j 06:37
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 07:22 j 08:07 j 09:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 10:08 j 11:08 j 12:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 13:08 j 14:08 j 15:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 16:08 j 17:08 j 18:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 19:08 j 20:07 j 20:42
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 21:38 j 22:32 j 23:32

 7'-16' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 08:07 j 09:08 j 10:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 11:08 j 12:08 j 13:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 14:08 j 15:08 j 16:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 17:08 j 18:08 j 19:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 20:07 j 20:42 j 21:38
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 22:32 j 23:32

 9'-18' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 08:07 j 09:08 j 10:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 11:08 j 12:08 j 13:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 14:08 j 15:08 j 16:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 17:08 j 18:08 j 19:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 20:07 j 20:42 j 21:38
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 22:32 j 23:32

 6'-23' 05:37 06:52 07:32 08:22 14:08 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 15:43 j 16:38 j 17:38 j 08:07

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days
j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2020. december 13-ától

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, GEORGINA UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Községháza

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38290-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 3'-4' 04:24 j 05:01 05:31 j 05:46 06:05 j 04:24 j 05:21 j 06:21
j 06:21 06:41 j 07:01 07:20 ji 07:36 j 07:16 j 07:50 j 08:35

08:00 j 08:48 j 10:18 j 11:18 j 12:48 j 09:48 j 10:48 j 11:48
j 13:21 13:48 ji 14:01 14:35 j 14:51 j 12:48 j 13:48 j 14:48

15:06 j 15:31 15:51 j 16:10 16:31 j 15:48 j 16:50 j 17:50
j 17:05 17:31 j 18:05 18:31 jt 18:59 j 18:50 j 19:48 j 20:25

ji 19:21 j 20:01 j 21:01 j 22:21 j 22:50 j 21:00 j 22:18 j 22:50

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days
j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus
t tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2021. április 11-étől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, GEORGINA UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38290-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7'-15' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 04:59 ϕ 05:59 ϕ 06:39
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 07:24 ϕ 08:09 ϕ 09:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 10:10 ϕ 11:10 ϕ 12:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 13:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 16:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 19:10 ϕ 20:09 ϕ 20:44
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34

 5'-14' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 05:59 ϕ 06:39 ϕ 07:24
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 08:09 ϕ 09:10 ϕ 10:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 11:10 ϕ 12:10 ϕ 13:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10 ϕ 16:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10 ϕ 19:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 20:09 ϕ 20:44 ϕ 21:40
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 22:34 ϕ 23:34

 7'-16' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 05:59 ϕ 06:39 ϕ 07:24
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 08:09 ϕ 09:10 ϕ 10:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 11:10 ϕ 12:10 ϕ 13:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10 ϕ 16:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10 ϕ 19:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 20:09 ϕ 20:44 ϕ 21:40
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 22:34 ϕ 23:34

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
ι iskolai előadási napokon / on school-days

ϕ Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

τ tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2020. december 13-ától

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 

schedule is subject to change.

BUDAPEST, SIMONGÁT UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Községháza

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV39780-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-27' 05:42 06:57 07:37 14:30 J 16:05 J 06:02 J 07:27 J 08:12
J 17:00 J 18:00 J 16:45 J 17:45 J 18:45

 18' 14:10 16:10 17:10 18:10 13:40 15:40 16:40
17:40

 15' 14:10 16:10 17:10 18:10 13:40 15:40 16:40
17:40

 7'-12' 05:42 06:57 07:37 08:27 J 06:02 J 06:42 J 07:27
J 08:12

 7'-13' 05:42 06:57 07:37 08:27 14:10 J 06:02 J 06:42 J 07:27
16:10 17:10 18:10 J 08:12 13:40 15:40

16:40 17:40

 1' 05:42 05:51 06:57 07:06 07:37 05:51 J 06:02 J 06:42
07:46 08:27 08:46 14:10 14:30 07:06 J 07:27 J 08:12

J 16:05 16:10 J 17:00 17:10 J 18:00 08:16 09:16 13:40
18:10 15:40 16:40 J 16:45

17:40 J 17:45 J 18:45

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 1

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031880-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 8'-26' 05:43 06:58 07:38 14:31 J 16:06 J 06:03 J 07:28 J 08:13
J 17:01 J 18:01 J 16:46 J 17:46 J 18:46

 17' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

 14' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

 6'-11' 05:43 06:58 07:38 08:28 J 06:03 J 06:43 J 07:28
J 08:13

 6'-12' 05:15 05:43 06:30 06:58 07:10 05:15 J 06:03 06:30
07:38 08:10 08:28 14:11 16:11 J 06:43 J 07:28 07:40
17:11 18:11 J 08:13 08:40 13:41

15:41 16:41 17:41

 36' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of 
Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road 
traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 2

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1 (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031890-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7'-12' 04:20 J 04:57 05:26 J 05:41 05:59 J 04:20 J 05:17 J 06:17
J 06:16 06:36 J 06:56 07:14 J I 07:31 J 07:12 J 07:44 J 08:29

07:54 J 08:43 J 10:13 J 11:13 J 12:43 J 09:43 J 10:43 J 11:43
J 13:16 13:43 J I 13:56 14:27 J 14:46 J 12:43 J 13:43 J 14:43

15:01 J 15:26 15:46 J 16:02 16:26 J 15:43 J 16:43 J 17:43
J 16:57 17:26 J 17:57 18:26 J T 18:55 J 18:43 J 19:43 J 20:21

J I 19:17 J 19:56 J 20:56 J 22:17 J 22:46 J 20:56 J 22:13 J 22:46

 2'-3' 05:48 07:03 07:43 08:43 14:27 05:48 07:03 08:13
14:44 J 16:02 16:44 J 16:57 17:44 09:13 14:14 16:14

J 17:57 18:44 J 16:43 17:14 J 17:43
18:14 J 18:43

 3'-4' 05:48 07:03 07:43 08:43 14:27 05:48 07:03 08:13
J 16:02 J 16:57 J 17:57 09:13 J 16:43 J 17:43

J 18:43
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA-FÜZESLIGET

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38000-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 15' 05:17 06:32 07:12 08:12 14:13 05:17 06:32 07:42
16:13 17:13 18:13 08:42 13:43 15:43

16:43 17:43

 12' 05:17 06:32 07:12 08:12 14:13 05:17 06:32 07:42
16:13 17:13 18:13 08:42 13:43 15:43

16:43 17:43

 4'-9' 05:12 J 05:27 05:45 J 06:02 06:22 J 05:02 J 06:05 J 06:46
J 06:42 07:00 J I 07:17 07:40 J 07:59 J 07:30 J 08:15 J 09:14

08:31 J 09:44 J 10:44 J 12:14 J 13:04 J 10:14 J 11:14 J 12:14
J I 13:44 14:14 J 14:34 14:49 J 15:14 J 13:14 J 14:14 J 15:14

15:34 J 15:49 16:14 J 16:44 17:14 J 16:14 J 17:14 J 18:14
J 17:44 18:14 J 18:44 19:14 J 19:44 J 19:14 J 20:12 J 20:47
J 20:44 J 21:44 J 22:37 J 23:37 J 21:44 J 22:37 J 23:37

 4'-10' 05:12 05:17 J 05:27 05:45 J 06:02 05:17 J 06:05 06:32
06:22 06:32 J 06:42 07:00 07:12 J 06:46 J 07:30 07:42

J I 07:17 07:40 J 07:59 08:12 08:31 J 08:15 08:42 J 09:14
J 09:44 J 10:44 J 12:14 J 13:04 J I 13:44 J 10:14 J 11:14 J 12:14

14:13 14:14 J 14:34 14:49 J 15:14 J 13:14 13:43 J 14:14
15:34 J 15:49 16:13 16:14 J 16:44 J 15:14 15:43 J 16:14
17:13 17:14 J 17:44 18:13 18:14 16:43 J 17:14 17:43

J 18:44 19:14 J 19:44 J 20:44 J 21:44 J 18:14 J 19:14 J 20:12
J 22:37 J 23:37 J 20:47 J 21:44 J 22:37

J 23:37
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA-FÜZESLIGET

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38000-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-19' 04:18 J 04:55 05:24 J 05:39 05:57 J 04:18 J 05:15 J 06:15
J 06:14 06:34 J 06:54 07:12 J I 07:29 J 07:10 J 07:42 J 08:27

07:52 J 08:41 J 10:11 J 11:11 J 12:41 J 09:41 J 10:41 J 11:41
J 13:09 13:41 J I 13:49 14:20 J 14:39 J 12:41 J 13:41 J 14:41

14:54 J 15:19 15:39 J 15:55 16:19 J 15:41 J 16:41 J 17:41
J 16:50 17:19 J 17:50 18:19 J T 18:49 J 18:41 J 19:41 J 20:17

J I 19:15 J 19:49 J 20:49 J 22:15 J 22:42 J 20:52 J 22:11 J 22:42

 32' 07:23 09:13 11:13 14:23 16:23 O 07:23 O 09:13 O 11:13
18:23 O 14:23 O 16:23 O 18:23

 10' 07:23 08:53 09:13 11:13 14:23 O 07:23 O 09:13 O 11:13
16:23 18:23 O 14:23 O 16:23 O 18:23

 1'-3' 07:23 J 08:04 08:37 08:53 09:13 J 06:52 O 07:23 O 09:13
J 09:49 J 10:49 11:13 J 12:19 J 13:09 J 09:19 J 10:19 O 11:13

J I 13:49 14:20 14:23 J 14:39 14:54 J 11:19 J 12:19 J 13:19
J 15:19 15:39 J 15:55 16:19 16:23 J 14:19 O 14:23 J 15:19
J 16:50 17:19 J 17:50 18:19 18:23 J 16:19 O 16:23 J 17:19
J 18:49 19:19 J 19:49 J 20:49 J 21:49 J 18:19 O 18:23 J 19:19
J 22:42 J 23:42 J 20:17 J 20:52 J 21:49

J 22:42 J 23:42

 4'-10' 05:46 07:01 07:41 08:41 14:20 05:46 07:01 08:11
14:42 J 15:55 16:42 J 16:50 17:42 09:11 14:12 16:12

J 17:50 18:42 J 16:41 17:12 J 17:41
18:12 J 18:41

 5'-11' 05:46 07:01 07:41 08:41 14:20 05:46 07:01 08:11
J 15:55 J 16:50 J 17:50 09:11 J 16:41 J 17:41

J 18:41
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

O szabadnapokon
T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule 
is subject to change.

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

449
480
504

Nagytarcsa, Kistemplom

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38100-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 13' 05:19 06:34 07:14 08:14 14:15 05:19 06:34 07:44
16:15 17:15 18:15 08:44 13:45 15:45

16:45 17:45

 10' 05:19 06:34 07:14 08:14 14:15 05:19 06:34 07:44
16:15 17:15 18:15 08:44 13:45 15:45

16:45 17:45

504  66' 12:25

 2' 04:14 J 04:51 05:19 05:20 J 05:35 J 04:14 J 05:11 05:19
05:53 J 06:10 06:30 06:34 J 06:50 J 06:11 06:34 J 06:48
07:08 07:14 J I 07:25 07:48 J 08:01 J 07:06 J 07:38 07:44
08:14 08:33 J 08:37 J 09:46 J 10:07 J 08:23 08:44 J 09:16

J 10:46 J 11:07 J 12:16 J 12:37 J 13:06 J 09:37 J 10:16 J 10:22
13:37 J I 13:46 14:15 14:16 J 14:36 J 10:37 J 11:16 J 11:37
14:51 J 15:16 15:36 J 15:51 16:15 J 12:16 J 12:37 J 13:16
16:16 J 16:46 17:15 17:16 J 17:46 J 13:37 13:45 J 14:16
18:15 18:16 J 18:46 J I 19:11 19:16 J 14:37 J 15:16 J 15:37

J 19:46 J 20:46 J 21:46 J 22:11 J 22:39 15:45 J 16:16 J 16:37
J 23:39 16:45 J 17:16 J 17:37

17:45 J 18:16 J 18:37
J 19:16 J 19:37 J 20:14
J 20:49 J 21:46 J 22:07
J 22:39 J 23:39

 13' 06:47 08:47 10:47 13:47 15:47 O 06:47 O 08:47 O 10:47
17:47 O 13:47 O 15:47 O 17:47

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

Monor, Autóbusz-állomás

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38100-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7' 05:44 06:59 07:39 08:39 14:40 05:44 06:59 08:09
16:40 17:40 18:40 09:09 14:10 16:10

17:10 18:10

 8' 05:44 06:59 07:39 08:39 05:44 06:59 08:09
09:09

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38120-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 11'-21' 04:16 J 04:53 05:22 J 05:37 05:55 J 04:16 J 05:13 J 06:13
J 06:12 06:32 J 06:52 07:10 J I 07:27 J 07:08 J 07:40 J 08:25

07:50 J 08:39 J 10:09 J 11:09 J 12:39 J 09:39 J 10:39 J 11:39
J 13:08 13:39 J I 13:48 14:18 J 14:38 J 12:39 J 13:39 J 14:39

14:53 J 15:18 15:38 J 15:53 16:18 J 15:39 J 16:39 J 17:39
J 16:48 17:18 J 17:48 18:18 J T 18:48 J 18:39 J 19:39 J 20:16

J I 19:13 J 19:48 J 20:48 J 22:13 J 22:41 J 20:51 J 22:09 J 22:41

 11' 05:21 06:36 07:16 08:16 14:17 05:21 06:36 07:46
16:17 17:17 18:17 08:46 13:47 15:47

16:47 17:47

 8' 05:21 06:36 07:16 08:16 14:17 05:21 06:36 07:46
16:17 17:17 18:17 08:46 13:47 15:47

16:47 17:47

 2'-5' J 08:03 08:35 J 09:48 J 10:48 J 12:18 J 06:50 J 09:18 J 10:18
J 13:08 J I 13:48 14:18 J 14:38 14:53 J 11:18 J 12:18 J 13:18
J 15:18 15:38 J 15:53 16:18 J 16:48 J 14:18 J 15:18 J 16:18

17:18 J 17:48 18:18 J 18:48 19:18 J 17:18 J 18:18 J 19:18
J 19:48 J 20:48 J 21:48 J 22:41 J 23:41 J 20:16 J 20:51 J 21:48

J 22:41 J 23:41

480  6'-12' 14:18 J 15:53 J 16:48 J 17:48 J 16:39 J 17:39 J 18:39

480  7'-13' 14:18 J 15:53 J 16:48 J 17:48 J 16:39 J 17:39 J 18:39
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38120-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 10'-19' 04:13 j 04:50 05:18 j 05:33 05:51 j 04:13 j 05:10 j 06:09
j 06:08 06:28 j 06:48 07:06 ji 07:23 j 07:05 j 07:36 j 08:21

07:46 j 08:35 j 10:05 j 11:05 j 12:35 j 09:35 j 10:35 j 11:35
j 13:12 13:35 ji 13:52 14:23 j 14:42 j 12:35 j 13:35 j 14:35

14:57 j 15:22 15:42 j 15:58 16:22 j 15:35 j 16:35 j 17:35
j 16:53 17:22 j 17:53 18:22 jt 18:52 j 18:35 j 19:35 j 20:18
ji 19:10 j 19:52 j 20:52 j 22:10 j 22:43 j 20:53 j 22:05 j 22:43

 29' 07:26 09:16 11:16 14:26 16:26 o 07:26 o 09:16 o 11:16
18:26 o 14:26 o 16:26 o 18:26

 7'-9' 07:26 08:50 09:16 11:16 14:26 o 07:26 o 09:16 o 11:16
16:26 18:26 o 14:26 o 16:26 o 18:26

504  62' 12:14

 3'-4' 04:13 j 04:50 05:18 j 05:33 05:51 j 04:13 j 05:10 j 06:09
j 06:08 06:28 j 06:48 07:06 ji 07:23 j 07:05 j 07:36 j 08:21

07:46 j 08:35 j 10:05 j 11:05 j 12:35 j 09:35 j 10:20 j 10:35
13:35 ji 19:10 j 22:10 j 11:35 j 12:35 j 13:35

j 14:35 j 15:35 j 16:35
j 17:35 j 18:35 j 19:35
j 22:05

480  7'-10' 14:23 j 15:58 j 16:53 j 17:53 j 16:35 j 17:35 j 18:35

480  8'-11' 14:23 j 15:58 j 16:53 j 17:53 j 16:35 j 17:35 j 18:35

 16' 06:44 08:44 10:44 13:44 15:44 o 06:44 o 08:44 o 10:44
17:44 o 13:44 o 15:44 o 17:44

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days

j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

o szabadnapokon / on free days

t tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2021. április 11-étől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, KISTEMPLOM

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

Monor, Autóbusz-állomás

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
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s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38140-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 37' 07:18 09:08 11:08 14:18 16:18 O 07:18 O 09:08 O 11:08
18:18 O 14:18 O 16:18 O 18:18

 12'-15' 07:18 08:51 09:08 11:08 14:18 O 07:18 O 09:08 O 11:08
16:18 18:18 O 14:18 O 16:18 O 18:18

 9' 05:42 06:57 07:37 08:37 14:38 05:42 06:57 08:07
16:38 17:38 18:38 09:07 14:08 16:08

17:08 18:08

 10' 05:42 06:57 07:37 08:37 05:42 06:57 08:07
09:07

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features 
of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park
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s (
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f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031900-2  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9' 05:23 06:38 07:18 08:18 14:19 05:23 06:38 07:48
16:19 17:19 18:19 08:48 13:49 15:49

16:49 17:49

 6' 05:23 06:38 07:18 08:18 14:19 05:23 06:38 07:48
16:19 17:19 18:19 08:48 13:49 15:49

16:49 17:49

504  64' 12:27

 8' 06:52 08:52 10:52 13:52 15:52 O 06:52 O 08:52 O 10:52
17:52 O 13:52 O 15:52 O 17:52

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of 
Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features 
of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

Monor, Autóbusz-állomás

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
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1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031900-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 15' 05:36 06:51 07:31 08:31 14:32 05:36 06:51 08:01
16:32 17:32 18:32 09:01 14:02 16:02

17:02 18:02

 16' 05:36 06:51 07:31 08:31 05:36 06:51 08:01
09:01

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within 
the borders of Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VASÚTÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

Le
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1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031910-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 3' 05:29 06:44 07:24 08:24 14:25 05:29 06:44 07:54
16:25 17:25 18:25 08:54 13:55 15:55

16:55 17:55

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within 
the borders of Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VASÚTÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca)

Le
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lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031910-0  (1/1)

TÖMEGKÖZLEKEDÉS
480 Budapest (Cinkota) – Nagytarcsa – Budapest (Cinkota)
 Csatlakozás a H8, H9 számú HÉV-ekhez Örs Vezér tere és Gödöllő felé
 Menetrend utolsó változása: 2022. augusztus 1.
482 Nagytarcsa – Budapest (Rákoscsaba) – Nagytarcsa
 Csatlakozás a MÁV 80a számú vonalához, a Keleti Pályaudvar és Hatvan felé 
 Menetrend utolsó változása: 2022. december 11.
504 Kistarcsa – Rákoskeresztúr – Maglód – Gyömrő – Monor 
 Menetrend utolsó változása: 2021. december 12.

A Nagytarcsán található buszmegállók aktuális  
menetrendjei a kódok segítségével közvetlenül  
letölthetőek a mobileszközre!

ESEMÉNYNAPTÁR
F E B R U Á R

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Petőfi)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív műanyag és fémdoboz

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap;

Farsangolás a piacon 15 órától

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív műanyag és fémdoboz

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap

Fenyőfa-elszállítás 

Petőfi-busz 10–18 óráig

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Petőfi); Piacnap

Zöldhulladék (Ófalu)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív műanyag és fémdoboz

Zöldhulladék (lakóparkok)

HIVATALI ÜGYINTÉZÉS 
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2142 Nagytarcsa, Rákóczi út 4.
TELEFON: (06-28) 450-204 

Ügyfélfogadás
H 13:00–18:00 SZ 8:00–16:00 P 8:00–12:00
Kavaleczné dr. Komolai Edina jegyző
Előzetes egyeztetés szükséges telefonon
vagy személyesen a titkárságon.

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI HIVATAL
2100 Gödöllő, Kotlán Sándor u. 3.
TELEFON: (06-28) 512-440, (06-28) 529 100
Ügyfélszolgálat
TELEFON: (06-28) 529-187, (06-28) 529-200

Ügyfélfogadási idő / nyitva tartási idő
H 8:00–20:00 K 8:00–20:00 SZ 8:00–20:00
CS 8:00–20:00 P 8:00–20:00

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI FÖLDHIVATAL
2100 Gödöllő, Ady Endre sétány 60.
TELEFON: (06-28) 514-305, (06-28) /514-315
LEVÉLCÍM: 2101 Gödöllő, Pf. 390.
FAX: (06-28) 514-306
E-MAIL: godollo@takarnet.hu

Ügyfélfogadási idő
H 8:00–15:30 SZ 8:00–15:30 (sorszám 15:00-ig)
P 8:00–11:30 (sorszám 11:00-ig)

KORMÁNYABLAKOK
Országos telefonos ügyfélszolgálat: 1818
Budapest, XVII. kerület Pesti út 163.
TELEFON: (06-1) 896-3269, (06-1) 896-3270
Budapest, XVI. kerület, Baross Gábor u. 28–30. 
TELEFON: (06-1) 896-4137
Pécel, Kossuth tér 1.  TELEFON: (06-28) 455-733
Gödöllő, Kotlán Sándor utca 1–3. 
TELEFON: (06-28) 512-440

SZOLGÁLTATÁSOK 
NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ
Nagytarcsa, Rákóczi u. 35. (Hangya udvar)
TELEFON: (06-20) 353-7412 (hétvégén is)
E-MAIL: bejelentes@nagytarcsaikozszolgaltato.hu

www.nagytarcsaikozszolgaltato.hu

VÍZSZOLGÁLTATÓ (FCSM ZRT.)
TELEFON: (06-1) 455-4303; (06-1) 455-4308
TELEFON: (06-80) 455-4308
E-MAIL: ugyelet@fcsm.hu

1087 Budapest, Kerepesi út 19. Nyitva tartás:
H 10:00–20:00 K-CS 8:00–16:00 P 8:00–14:00

GÁZSZOLGÁLTATÓ  
(NKM NEMZETI KÖZMŰVEK)
TELEFON: (06-1) 474-9999, (06-20) 474-9999
(06-30) 474-9999, (06-70) 474-9999

Gázszivárgás bejelentése: (06-80) 300-300

KÖZVILÁGÍTÁS
TELEFON: (06-30) 685-9865, (06-28) 589-020
https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes

Üzemzavar hibabejelentés

POSTA
Nagytarcsa, Zrínyi u. 13. 
TELEFON: (06-28) 450-203

Nyitva tartás
H 8:00–18:30 K 8:00–15:30 SZ 8:00–14:30
CS 8:00–14:30 P 8:00–15:00
Ebédszünet minden nap: 12:00–12:30

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
TELEFON: (06-23) 522-600, (06-23) 522-601
E-MAIL: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu

Hosszú-Pap Mariann

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÓ
Antea Kft. képviselője  TELEFON: (06-30) 515-0091

Sebestyén Szilvia 

EGÉSZSÉGÜGY
HÁZIORVOS
2142 Nagytarcsa, Széchenyi utca 62.
TELEFON: (06-28) 546-845
I. SZÁMÚ KÖRZET   Dr. Dutka Edina 
E-MAIL: rendelonagytarcsa@gmail.com

Rendelési idő
H 8:00–12:00 K 14:00–18:00 SZ 8:00–12:00 
CS 13:00–17:00 P 8:00–12:00
II. SZÁMÚ KÖRZET   Dr. Salamon Ilona
E-MAIL: receptnagytarcsa@gmail.com 

Rendelési idő
H 14:00–18:00 K 8:00–12:00 SZ 8:00–12:00 
CS 8:00–12:00 P 8:00–12:00
VÉRVÉTEL ELŐJEGYZÉS SZERINT  

H 07:30–08:00 SZ 07:30 – 08:00 (üzemorvosi)
H 08:00–09:00 SZ 08:00 – 09:00 

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
I. SZÁMÚ KÖRZET
Nagytarcsa, Múzeumkert út 2-4.
TELEFON: (06-70) 382-8421, (06-28) 450-251

Kissné Szarka Krisztina 
Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
K 8:00–12:00 CS 8:00–12:00
Iskolások részére CS 12:00–14:00
A körzethez tartozik az iskola és a két óvoda.
II. SZÁMÚ KÖRZET
Nagytarcsa, Sport utca 8. 
E-MAIL: nagytarcsavedono2@gmail.com

Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
Székelyhidi Boglárka Eszter (06-70) 457-2125
Tanácsadás: H 9:00–11:00 SZ 10:00–12:00
Simonné Szatmári Tünde (06-30) 568-5668
Tanácsadás: CS 8:00–10:00

GYERMEKORVOS
Nagytarcsa, Petőfi Ltp. 11/D.
TELEFON: (06-28) 450-051

Dr. Kovács Viktória
Indokolt esetben elérhetőség: +3670 387-6509
E-mail: vikidoki2142@gmail.com
Receptigényüket a fenti email-címre küldjék!  
A rendelési és rendelkezésre állási időn kívül  
jelentkező akut panasz esetén az aktuális  
ügyeleti ellátás igénybevétele javasolt.
Rendelkezésre állás hétköznapokon: 8:00–18:00
Rendelési idő
H 13:00–17:00 K 9:00–12:00 SZ 11:00–13:00 
CS 15:00–18:00 P 9:00–12:00
Orvosi tanácsadás és prevenciós rendelés
K 8:00–9:00 SZ 8:00–11:00 P 8:00–9:00

FOGORVOS
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38. 
TELEFON: (06-28) 450-722.

Dr. Marton Erzsébet 
H 14:00–19:00 K 09:00–14:00
SZ 14:00–19:00 CS 09:00–14:00

GYÓGYSZERTÁR  
– WINKLER PATIKA
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38.
TELEFON: (06-70) 617-4877

Nyitva tartás
H–P 09:00–18:00

EGYÉB EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS
Kistarcsai ügyelet: Batthyány u. 4.
TELEFON: (06-70) 370-3104

HÉTKÖZNAP 18:00–8:00
MUNKASZÜNETI NAP 8:00– 8:00
Kistarcsai Kórház
TELEFON: (06-28) 507-600  
RECEPCIÓ: (06-28) 507-750
Gödöllői Rendelő
TELEFON: (06-28) 410-681

ÁLLATORVOS
Tarcsa-Vet, Nagytarcsa, Rákóczi út 71.
TELEFON: (06-30) 43-999-75, (06-28) 533-727

H–P 13:00–19:00

SZOCIÁLIS HÁLÓ
NAGYTARCSAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ 
SZOLGÁLAT
2142 Nagytarcsa, Zrínyi M. u. 38.
TELEFON: (06-28) 450-478
E-MAIL: segitoszolgalat@nagytarcsa.hu

Dr. Novák Éva intézményvezető
Ügyfélfogadási idő
H 12:00–18:00 K 8:00–12:00 SZ 12:00–16:00
CS 8:00–12:00 P 8:00–10:00
KÉSZENLÉTI SZOLGÁLAT: (06-70) 334-0134  

KÖZBIZTONSÁG
RENDŐRSÉG KÖRZETI MEGBÍZOTT
TELEFON: (06-30) 476-7758
E-MAIL: nagytarcsakmb@gmail.com

Vitáris Márk Tamás r. őrmester

KISTARCSA RENDŐRÖRS
TELEFON: (06-28) 470-801

Kistarcsa, Deák Ferenc utca 3/A.

KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐ
E-MAIL: kozterulet@nagytarcsa.hu

Baráthné Kornyik Anikó (06-20) 478-6874
Bódis Tamás (06-20) 510-7458
Hétköznapokon munkaidőben hívható

NAGYTARCSAI FLEX POLGÁRŐR EGYESÜLET
E-MAIL: fuzesjaror@gmail.com FB: nagytarcsaiflex

MEZŐŐR
TELEFON: (06-70) 330-5604  

Székely László

FELEKEZETEK
NAGYTARCSAI EVANGÉLIKUS GYÜLEKEZET
2142 Nagytarcsa, Sztehlo Gábor u. 1.
TELEFON: (06-28) 450-177
E-MAIL: gyorgy.baranka@lutheran.hu

Baranka György lelkész, Baranka Mária lelkész

DON BOSCO NAGYTARCSA EGYHÁZKÖZSÉG
2142 Nagytarcsa, Kossuth Lajos u. 2.
2143 Kistarcsa, Széchenyi u. 13.
TELEFON: (06-28) 740-377
E-MAIL: nagytarcsa.plebania@gmail.com

Pető Gábor plébános

CSÖMÖR-NAGYTARCSAI REFORMÁTUS MISSZIÓI EGYHÁZKÖZSÉG
2141 Csömör, Emlékmű köz 4.
TELEFON: (06-30) 488-8780
E-MAIL: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu

Esztergály Előd Gábor lelkipásztor
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A BudapestGO alkalmazásban a MÁV-VOLÁN-
csoport együttműködésében már elérhetőek a 
járatok valós idejű járatinformációi is. Pontosan 
látható, mikor és mennyi idő alatt tehető meg a 
regionális járatokkal a tervezett út.

Utazástervezéskor a beállítások menüben lehet 
kiválasztani, hogy a Volánbusz-járatokkal is ter-
vezzen utazást. A térképen pontosan látható lesz, 
merre közlekednek a Volánbusz járművei.
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Februári könyvtári hírek

RRöviden, számokban az oldal alján foglal-
tuk össze a tavalyi évet. Bízunk benne, 
hogy a puszta számok mögött sok kelle-

mesen eltöltött óra és élmény rejtőzik.  
Ennek az évnek első szomorú évfordu-

lója a Doni katasztrófa. Nyolcvan évvel 
ezelőtt a Don-kanyarban vívott harcok a 
magyar hadtörténelem legszomorúbb fe-
jezetei közé tartoznak. Sok magyar család 
volt érintett ebben a tragédiában. Emlékez-
zünk elődeinkre az alábbi könyvajánlóval:
Szabó Péter:  
Magyarok a Don-kanyarban
A XX. századi magyar történelem egyik 
sokat idézett, politikai vitákat kiváltó ese-
ménye volt a 2. magyar hadsereg tragi-
kus története 1942-43-
ban. A szerző feltárta a 
fennmaradt és elérhető 
levéltári forrásokat, fel-
kereste a még élő részt-
vevők többségét, és a fe-
ledés homályába merült 
korabeli naplókat, feljegyzéseket amik alap-
ján hiteles képet fest a 2. magyar hadsereg 
történetéről. A mű emléket állít mintegy 
120 ezer katona és munkaszolgálatos soha 
nem feledhető tragédiájának. 

Az idei esztendőben nemcsak Petőfi Sán-
dor születésének 200. évfordulóját ünne-
peljük, hanem a szintén 200 éve született 
Madách Imrére is emlékezünk az alábbi so-
rokkal: A Madáchnak adatott idő 1823-tól 
1864-ig terjedt, ifjú fővel élte át a reformkort, 
huszonöt-huszonhat éves korában a forra-

dalom és a szabad-
ságharcot, majd a 
nemzeti elnyoma-
tás éveit. Ennek az időszaknak gondolatvilá-
gát, kételyeit, reménységeit, kiábrándulásait 
senki sem fejezte ki drámaibb mélységgel 
és hatással, mint ő, annyi tapasztalat és ta-
nulság után megfogalmazott művében, a 
magyar drámairodalom mindmáig leg-
klasszikusabb művében, Az ember tragé-
diájában. Érdemes most újra elővennünk.
FELNŐTTEKNEK
Bud Spencer:  
És megint dühbe jövök 
A szerző 86 évesen csat-
lakozott a világ egyik 
legnépszerűbb közös-
ségi hálójához, és köz-
vetlen kapcsolatba lépett 
a rajongóival. Miután megismerkedett a 
virtuális világ valóságával, bejegyzéseiből 
egyfajta memoárt állított össze.
Bauer Barbara:
Fény a dombok mögött
Vakrepülés címmel ez a 
regény 2015-ben jelent 
meg, most az új bőví-
tett kiadásban az olasz 
Julietta, és a magyar lány, 
Réka élete mellett Federico története is ki-
bontakozik. Az olasz életérzés, a zene sze-
retete központi téma ebben a regényben.
Catherine Bell: 
Jane Austen és a szavak 
művészete
A szerző életrajzi regé-
nyében életre keltette 
Jane Austent, a nőt, aki a 
világirodalom egyik ki-
emelkedő írója és korának érdekes karak-
tere volt. A regény az életrajzi adatokat ve-
szi alapul elmesélve életét  korhű leírásokkal 
és nyelvezettel. Olyan, mintha Jane a saját 
regényeinek egyikébe csöppent volna, csak 
ezúttal ő a főszereplő. Izgalmas időutazás a 
rajongók és a romantikus regények kedve-
lői számára egyaránt.

GYEREKEKNEK
Igaz Dóra:  
Digitális tanárnő kérem! 
A szerző a 2020. márci-
usában történő hirtelen 
változást mutatja be oly 
módon, hogy görbe tük-
röt tart a digitális okta-
tás elé. A kötetet elsősorban kamaszoknak 
szánta, akik átélték ezt az időszakot. A feje-
zetek egy-egy tantárgy oktatását mutatják be 
az online térben, tele fejetlenséggel, és hu-
morral, mindemellett hiteles korrajzként is.
Tamás Zsuzsa: Kicsi 
Mimi és a kökény ovi 
Két kedves mese a leg-
kisebbeknek Mimi nyu-
sziról, és a családjáról. Az első mesében a 
költözésüket élhetjük át, a másodikban 
pedig Mimi elkezdi az óvodát. A két tör-
ténet segíti felkészíteni a gyerekeket a vál-
tozásokra.
Ana Gallo: Rejtélyes  
történetek – 25 tudomá-
nyos fejtörő
Légy kíváncsi, tegyél fel 
kérdéseket, kutass és el-
lenőrizd az eredményeket – gondolkodj 
úgy, mint egy igazi tudós! A fizika, a bio-
lógia, a csillagászat és más tudományágak 
világába elkalauzoló 25 fejtörő szórakoz-
tató, igazi agytorna. 
A könyvtár Facebook oldalán rendszeresen 
tájékoztatjuk az érdeklődőket rendezvénye-
inkről és az új dokumentumokról. Elérhe-
tőségeink: (06-28) 753-490, (06-70) 337-
8752, konyvtar@nagytarcsa.hu

Minden érdeklődőt várunk a könyvtárba!

A fűtési szezon alatt, novembertől
márciusig a könyvtár NYITVA TARTÁSA

H É T F Ő  11:00–18:00
K E DD  9:00–18:00   S Z E R DA  9:00–15:00
C SÜ TÖRTÖK  ZÁRVA    PÉ N T E K  ZÁRVA

S Z OM BAT  ZÁRVA

FEBRUÁRI PROGRAMJAINK
 » FEBRUÁR 6 ÉS 20-ÁN 10–11:30-IG BABA-MAMA KÖR

 » FEBRUÁR 7-ÉN 17–19-IG OLVASÓKÖR
 » FEBRUÁR 13-ÁN 9–12-IG „ÖNBIZALOMNÖVELDE” NYUGDÍJASOKNAK
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VÁRLAK BENNETEKET 
SOK SZERETETTEL

 

A szórólap felmutatásával 
10% kedvezmény a végösszegből

BEJELENTKEZÉS 
TELEFONON VAGY 

ÜZENETBEN

NŐI - FÉRFI - GYEREK 
FODRÁSZ, 
BORBÉLY

ÖNBIZALOMNÖVELDE
NYUGDíJASOKNAK

2023. február 13. 9-12 óra
Nagytarcsa, Könyvtár

További információ:
 Óvári-Vass Erika, 20/386-20-59

https://onbizalomnovelde.hu/

H I R D E T M É N Y
Nagytarcsa Község Önkormányzata (címe: 2142 Nagytarcsa, Rákóczi utca 4.; nyilvántartó hatóság: Magyar Államkincs-
tár; törzskönyvi azonosító száma: 730523; államháztartási egyedi azonosító száma: 740119; adószáma: 15730521-2-
13; törvényes képviselője: Gulyás Tamás István polgármester) továbbiakban úgyis mint „Kiíró”, vagy az „Ellátásért 
Felelős”) 11/2023. (I.12.) számú képviselő testületi határozata alapján Nagytarcsa Község Önkormányzata, mint El-
látásért Felelős a víziközmű szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény (továbbiakban a Vksztv.) 15. § -a és 27.§ -a 
alapján valamint a Víziközmű szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény végrehajtásáról szóló 58/2013.(II.27.) Korm. 
rendelet (továbbiakban: a Vhr.) II. fejezet alapján koncessziós pályázatot ír ki a Nagytarcsa Község Önkormányzatának 
tulajdonában álló víziközművek üzemeltetésére az ivóvíz- és a szennyvíz ágazatban az alábbiak szerint:

A Vksztv. 15. § (1) bekezdésének megfelelően a víziközmű-üzemeltetési jogviszony létesítésére, tartalmára, módosítá-
sára, megszüntetésére nézve, a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (a továbbiakban: Nvtv.), a közbeszerzé-
sekről szóló 2011. évi CVIII törvény (a továbbiakban: Kbtv.) és a Koncesszióról szóló 1991. évi XVI. törvény (továbbiakban 
a Ktv.) törvény rendelkezései szerinti elvek mentén, a Vksztv.-ben foglalt  szabályokat kell alkalmazni. Ennek megfelelően 
a pályázati eljárásra a VHR II. fejezetében foglalt rendelkezések vonatkoznak a Kbtv. koncessziós beszerzési szabályainak, 
valamint a Ktv. és a Vksztv-nek a koncessziós üzemeltetésre vonatkozó sajátos szabályainak alkalmazásával.

Az Ellátásért Felelős Kiíró neve: Nagytarcsa Község Önkormányzata 
Az Ellátásért Felelős adatai: 2142 Nagytarcsa, Rákóczi utca 4.; nyilvántartó hatóság: Magyar Államkincs-

tár; törzskönyvi azonosító száma: 730523; államháztartási egyedi azonosító száma: 740119; adószáma: 
15730521-2-13; törvényes képviselője: Gulyás Tamás István polgármester

Az Ellátásért Felelős telefonszáma: 0628/450-204
Az Ellátásért Felelős: e-mail címe:titkarsag1@nagytarcsa.hu, KRID: NTONK 459065725
Az Ellátásért Felelős weblapja: http://nagytarcsa.hu/
A kapcsolattartó személy neve: Müller Gabriella
A kapcsolattartó személy elérhetőségei: telefon: 06 70 459 0433 e-mail: muszak3@nagytarcsa.hu

A koncesszió tárgya: Nagytarcsa Község Önkormányzata víziközműveinek üzemelte-
tése a Vksztv. 15.§ (2) bekezdés b.) szerinti koncessziós szerződés keretében a Vksztv. 
27.–28.§-ainak megfelelően. 

A koncessziós pályázat tárgyát képezi az ivóvíz szolgáltatási és szennyvíz szolgáltatási 
ágazat egyaránt,  a MEKH N.tarcsa-IV megjelölésű víziközmű rendszeren.

Az Ajánlattételre Hirdetményben a Pályázati Dokumentáció átvételére meghatározott 
határidő utolsó napját követő 60 napon belül van lehetőség, az Pályázat benyújtásának 
véghatárideje: 2023. március 1. reggel 10 óra.

Az Pályázatot írásos formában, az Ellátásért Felelős Kiíró székhelyén: 2142 Nagytar-
csa, Rákóczi utca 4. szám alatt kell benyújtani.

A koncessziós pályázati eljáráson való részvétel feltétele a Pályázati Kiírás megvásárlá-
sa, amelyet Kiíró székhelyén (2142 Nagytarcsa, Rákóczi utca 4. szám) lehet megvásárolni 
2 000 000 Ft+ÁFA vételáron. 

Nagytarcsa Község Önkormányzata ezúton hívja fel a Tisztelt Pályázókat a koncessziós 
pályázat benyújtására!

kelt: Nagytarcsa, 2023. január 19.
Gulyás Tamás István

polgármester

Hazai tájakon FOTÓKIÁLLÍTÁS
Véget ért a 8. nagytarcsai fotópályázat közönségszava- 
zása. Az alábbiakban az eredményeket közöljük.

� Sebők Zsuzsanna Dörgicsei képeslap  38 szavazat
� Kókai Andrea Horgásztó  22 szavazat
� Kovács-Lehóczki Orsolya Ünnepi díszben Budapest  11 szavazat
� Kovács-Lehóczki Orsolya Végtelen kékség  10 szavazat
� Pete Dóra Cicahát  10 szavazat
� Sebők Zsuzsanna Mákmező a határban   

10 szavazat
� Germán László Nagytarcsai  

kilátópont  9 szavazat

Germán László
Nagytarcsai kilátópont, 2021

10/C
Hazai tájakon, 2022

Sebo�k Zsuzsanna
Mákmezo� a határban, 2021

13/D
Hazai tájakon, 2022 Pete Dóra

Cicahát, 2022
14/B
Hazai tájakon, 2022

Sebo�k Zsuzsanna
Dörgicsei képeslap, 2022

13/A
Hazai tájakon, 2022

Kókai Andrea 
Horgásztó, 2022

06/B
Hazai tájakon, 2022

Kovács-Lehóczki Orsolya 
Végtelen kékség, 2021

07/D
Hazai tájakon, 2022

Kovács-Lehóczki Orsolya 
Ünnepi díszben Budapest, 2022

07/C
Hazai tájakon, 2022

� �

�
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�
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A természet patikája a piacon
„Január, február – itt a nyár” 
szokták mondani, bár ilyen-
kor tényleg lassan telnek a 
napok. A ragyogó nyár még 
nagyon távolinak tűnik. 

AA ködös, szomorú idő lelkivilágunkra 
is hat, immunrendszerünket pedig 
tényleg próbára teszi ez az időszak. 

Bizony ilyenkor sokan küzdenek megfá-
zással, felső légúti tünetekkel. Talán so-
kaknak nem is jut eszébe, hogy a gyógy-
szertár helyett a piacra nézzenek ki! A 
természet patikája már évszázadok alatt 
bizonyított, szelíd, ám hatékony gyógyító, 
megelőző erejét érdemes igénybe venni. 

Mit is találhatunk a standokon? Néz-
zük csak először a tormát, melyet egész 
gyökér, vagy reszelt formában is sokszor 

megtalálhatunk az őstermelők előtt. Im-
munerősítő, fertőtlenítő, baktericid hatása 
régóta ismert. Finom sült hús, hurka vagy 
kolbász mellé pedig csemege, sőt a kocso-
nyát is kiválóan kiegészíti. 

Ugyancsak az őstermelői standon lehet 
megtalálni a homoktövis készítményeket. 
Homoktövis velő, magolaj, maghéj őrlemény 
formájában lehet megvásárolni. A homok-
tövis igazi csodanövény, bogyója, sőt leve-
lei is gyógyhatással bírnak. A kis tojás alakú, 
élénknarancs bogyókat joggal nevezhetjük 
C-vitamin bombának, ugyanis tízszer any-
nyi C-vitamint tartalmaznak, mint a citrom. 
A homoktövist ezért ideális lehet megfázás 
esetén fogyasztani. A C-vitaminon kívül szá-
mos egyéb fontos vitamint tartalmaz a nö-
vény, többek között A-, B- és E-vitamint, il-
letve béta karotint is. Ezek az antioxidánsok 
mind szerepet játszanak a sejtek védelmében, 
növelik szervezetünk védekezőképességének 
hatékonyságát, valamint késleltetik az örege-
dési folyamatokat. A B12-vitamin tartalma 
azért különleges, mert ez a vitamin főleg 

az állati eredetű táplálékban található meg.
Pár lépéssel arrébb savanyúságok illata 

csalogatja a vásárlókat. A savanyú káposz-
tából számtalan ízletes étel készíthető, ám 
nem csak ezért szeretjük. A savanyú ká-
poszta és annak leve ugyanis tele van vi-
taminokkal és a bélrendszerre is jótékony 
hatással van. Egyszóval egy újkori multivi-
tamin, amit már nagyanyáink is használ-
tak. A tejsavas erjedésnek köszönhetően a 
vitaminok megmaradnak benne, rosttar-
talma pedig segíti az emésztést. 

A piacon számos finom lekvár és szörp 
is található. Amellett, hogy igazi csemegék, 
ásványi anyag és rosttartalmuk miatt érté-
kes táplálékok nemcsak a téli időszakban.

A méhészet standja teli van gyógyhatású 
készítményekkel. A méz a természet csodája, 

ez egyik legértékesebb táplálék egyike. Pi-
acunkon többféle méz kapható, mindenki 
talál kedvére valót. Antiszeptikus, vagyis 
baktériumölő hatását már rég óta ismer-
ték: a háborúk során sebek fertőtlenítésére 
is használták. A középkor patikáiban már 
egy sereg betegség ellen kínálták. A népi 
gyógyászatban pedig szintén kihasználták 
már évezredek óta ezt az antiszeptikus ha-
tást: fájdalomcsillapítóként és köptetőként 
a házi patikák szerves része. A méz ked-
vezően hat az izomzat, s még a szívizom-
zat működésére is, jót tesz az emésztésnek, 
ugyanis tisztítja a vért, serkenti a vérkerin-
gést és vérnyomáscsökkentő hatása is ismert. 

A propolisz a méhek által gyűjtött, növé-
nyi eredetű anyag, mellyel a kaptárt fertőt-
lenítik, számos gyógyhatással bír. Belsőleg 
is igen sokrétű az alkalmazása. Sikereket ér-
tek el felső légúti betegségekben, nyombél-
fekély, gyomorhurut, vastagbélgyulladás, a 
húgyutak fertőzései, fültőmirigy és prosz-
tata gyulladásai ellen is. Rendszeres fogyasz-
tásával magas szinten tartható a szervezet 

ellenálló képessége. Vérnyomásszabályozó 
és értágító hatása van. Piacunkon kapható, 
propolisz tinktúra és propoliszos méz for-
májában is.

A piacot járva ne felejtkezzünk meg a sze-
rényen megbújó hagymákról. A fokhagyma 
valódi nagyágyú számos betegséggel szem-
ben, fogyasztása rendkívül egészséges. Szinte 
egész évben kapható. Érdemes minél többet 
nyersen fogyasztani. A méz, gyömbér és fok-

hagyma elegye természetes gyógyszer. A vö-
röshagyma is jótékony hatást gyakorol a 
szervezetre, héjából köhögés elleni tea is 
készíthető, melynek gyógyhatása igazol-
ható. A friss zöldhagyma már a tavasz hír-
nöke, zöld szárát és levelét is fogyasszuk 
el, rendkívül magas a vitamintartalma. 

A sort még folytathatnánk az értékes 
olajos magvakkal. a gyökérzöldségekkel, 
gyümölcsökkel, aszalványokkal, melyek 
a téli időszak finom és egészséges cseme-
géi. Alkalmanként még friss mikro zöldek, 
csirák is kaphatók, melyek koncentráltan 
tartalmazzák a legfontosabb tápanyagokat. 

Egészségünk megtartása érdekében fon-
tos a fehérje bevitel is. Piacunkon helyi 
gazdától lehet vásárolni kézműves sajto-
kat, túrót, tejtermékeket. 

Nézzenek ki a piacra! Érdemes a ter-
mészet kincsestárából meríteni! Piacunk 
minden pénteken 14:30–18:00 óra között 
üzemel a Községháza mögötti parkolóban. 

Mindenkinek jó egészséget kívánunk!
Rónainé Krisztina, piacszervező

F
O

T
Ó

: F
A

C
E

B
O

O
K

ÚJ LAKÓINK
Szeretettel köszöntjük  
Nagytarcsa új  
lakóit, és kívánunk  
nekik a falu nevében  
jó egészséget,  
boldog életet! 
Várjuk szeretettel minden, 2018-2022 
között született, és itt élő kisgyermek  
fotóját, bemutatkozását a következő 
e-mail címre: ujlakoink@gmail.com
Az önkormányzat minden nagytarcsai 
újszülöttet babacsomaggal köszönt.  
Bővebb információ a Polgármesteri Hi-
vatal telefonszámán: (06-28) 450-204, 
107-es melléken Berki Katalinnál kapható.
Holecz Alex 2022. 
október 18-án 23 óra 
16 perckor jött a vi-
lágra Kistarcsán, 56 
cm hosszúsággal és 
4245 g súllyal, anya 
és apa örömére, első 
babaként. Nagytar-
csán a Sport utca új 
lakójaként kezdte meg életének első 
napjait. Nagyon boldog baba és rend-
kívül nagy boldogság a családnak.
Bogi vagyok, ta-
vasszal leszek 3 éves. 
Múlt ősszel költöz-
tünk ide kis panel-
lakásunkból, a 17. 
kerületből. Nagyon 
örülök, hogy szép, 
zöld, falusi környe-
zet vesz körül új ott-
honunkban. Már itt kezdem az ovit. 
Anya és Apa is nagyon örül, hogy ide 
költöztünk. Remélem, sok kis barátot 
szerzek itt is.
Kömény Flóra a nevem. 2022. decem-
ber 14-én 1 óra 47 perckor születtem. 
Nagytarcsán lakom a Paál László utca 
4. szám alatt a szüleimmel és az 5 éves 
testvéremmel együtt.

Kocogós szemétszedés

AAz NTSE Futó Szakosztálya kitalálta, 
hogy szervezzenek ploggingot január 
8-án. Zavicsa-Varga Viktória megva-

lósította, és 21 zsák szemetet kocogott ösz-
sze a csapat a Községházától a benzinkútig.

PIACUNK MINDEN PÉNTEKEN 14:30–18:00 ÓRA KÖZÖTT MŰKÖDIK A KÖZSÉGHÁZA MÖGÖTTI PARKOLÓBAN

PLOGGING
Svédországból érkezett a plogging, azaz 
a szemétszedős kocogás. A plogga svéd 
szó, amelyet a vedd fel és a fuss kifeje-
zések kombinálásával jött létre és azt a 
tevékenységet írja le, amikor futás köz-
ben összeszeded a szemetet. Hazánkban 
2018 elején mutatkozott be.

BECSÚSZÓ SZERELEM
Nagy Viktor Oszkár 2021-es játék-
filmjében szerepel a Győri János tér 
is, sőt, már az előzetesben is több-
ször megjelenik a Millenniumi em-
lékmű környéke. A film főszereplői 
Ötvös András (az elkötelezett foci-
ultra), Thuróczy Szabolcs, Stefano-
vics Angéla és Rajkai Zoltán.

A Király a Hangyában járt

ZZámbó Jimmy életéről készült egy tíz ré-
szes sorozat. Az életrajzi ihletésű széria 
az énekes konfliktusokban bővelkedő 

életét mutatja be. A történet visszarepít az 
időben is. Egyik ilyen jelenetben, a nyolc-
vanas évek kulisszáját adja a Hangya Sö-
röző is, amely az egykori Hangya Szövet-
kezet épületében üzemel. A jellegzetes 
bejárat rögtön felismerhető… A magát Ki-
rálynak nevező Zámbó Jimmy különböző 

életszakaszait két kiváló színész alakítja: 
Nagy Ervin a már befutott, népszerű, míg 
Olasz Renátó az énekes fiatalkori, útkereső 
énjét formálja meg (képünkön). 

Falubeliek Blaskovits  
Oszkárral a Hangya  

Szövetkezet  
épülete előtt
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 Megfejtés: a farsang régies, népies neve

A buliban három pohár már kiürült. Megtalálod őket?  

Hét eltérés van a két kép között.
Megtalálod őket?
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Tetszik 0

♦ HAZAI BANK
EGYIK

VITAMIN
OLASZ

HELYESLÉS
FŐNÉVKÉPZŐ KELET ♦

1 A

BOLTZMANN-
ÁLLANDÓ

ÁRIA VÉGE!

ÍRÓASZTAL,
ANGOLUL

BÓR VEGYJELE

MAGYAR
ZENESZERZŐ

EGYNEMŰ
EBÉD!

VIETNAMI
HOLDÚJÉV

TROMBITA-
HANG

TÁPPÉNZ,
RÖVIDEN

♦ KOMIKA VOLT
(ILUS)

IZABELLA,
BECÉZVE

HŐMÉRSÉKLET
JELE

A SZÉN
VEGYJELE

SPIELBERG
ŰRLÉNYE

LENDÜLET JELE

TALMI

TÁRCSA RÉSZE!

VÁRMEGYEI
ALTISZT

ELŐTAG: PETA-

A TÁVOLABBI

A TÁRGY
RAGJA

A NYOMÁS
JELE

KILO-

ÖTVEN
RÓMÁBAN

RAKPART,
RÖVIDEN

ÁRAMERŐSSÉG
JELE

MIKRONÉZIAI
SZIGET

ÖTVEN
RÓMÁBAN

FRANCIA ITT ♦
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SUDOKU

Ördögpirula
Nem kell félni a neve miatt, 
senkit nem bánt! Ez egy ha-
gyományos, klasszikus fánk, 
kicsit ijesztő, de finom.

Elkészítési idő: 40 perc

HOZZÁVALÓK 4 FŐRE:
 » 300 ml víz
 » 100 g vaj
 » 2 tk porcukor
 » 1 csipet só
 » 200 g liszt
 » 3 db tojás
 » olaj a sütéshez

A BELEFORGATÁSHOZ
 » 2 ek porcukor
 » 1 tk fahéj
 » 2 ek kakaópor 

AA z ördögpirula nevű fánk-
hoz először egy égetett 
tésztát készítünk: a vi-

zet felforraljuk, belerakjuk 
a vajat, a cukrot, a sót, majd 
a lisztet, és addig keverjük, 
amíg a tészta el nem válik 
az edény falától. Ezután be-
lerakjuk egy edénybe, majd egy habve-
rővel elkezdjük keverni. 1-2 perc múlva, 
amikor már elkezdett kigőzölögni, egye-
sével beleütjük a tojásokat, és alaposan 
elkeverjük. Az olajat 170-180 fokra me-

legítjük, és egy evőkanállal beleszaggat-
juk a tésztát. Oldalanként 3 percig süt-
jük, majd egy papírtörlőn lecsepegtetjük. 
A porcukrot, a fahéjat és a kakaóport ösz-
szekeverjük, és ebbe forgatjuk a fánkokat.

Nagytarcsa, Tessedik Sámuel utca 38.
+3620 935-5059
www.barbarakutyakozmetika.hu
KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYEK
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Fill in the puzzle so that every row across, every column down and
every 9 by 9 box contains the numbers 1 to 9.

Puzzle #1

8 6 7 9

3 5

9 4 2 1 8

2 8 4 9

5 7 1 3 6 4

7 1

9 7 2 3

8 1 3 5 7

7 5 8 4 6 2 1 9

Geleginya 
NAGYTARCSAI HAGYOMÁNY
HOZZÁVALÓK
 » 1 kg krumpli
 » 25 dkg liszt  

(a krumplitól függ a mennyisége)
 » 1 db egész tojás
 » zsemle (2–3 db)
 » zsír
 » só

ELKÉSZÍTÉSE 

AA krumplit sós vízben megfőzzük, át-
törjük és ha kihűlt, összegyúrjuk a 
liszttel, tojással, ízlés szerint sóval. 

Amíg hűl a krumpli, zsíron vagy olajon 
megpirítjuk a kockákra vágott zsemlét. A 
tésztából lecsípünk egy darabkát, a tenye-
rünkben szétnyújtjuk, a közepébe teszünk 
a pirított zsemlekockából 
1–2 db-ot, majd gombóccá 
formáljuk.

A gombócokat forró víz-
ben kifőzzük. Amikor ki-
főttek felszeleteljük, vagy 
félbe vágjuk és zsiradékkal 
megkent tepsibe, vagy ser-
penyőbe mindkét oldalát 
megsütjük. A leveshez rán-
tást készítünk, lehet hagymá-
val is, pici pirospaprikával, és 

felöntjük a gombóc főzőlevével. Levesbe-
tétként a kifőtt gombóccal fogyasztjuk, de 
sült gombóccal is finom!

Varečka Klub

Solutions
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Puzzle #1

854367192

312598746

967421538

128654973

579183624

643279851

496712385

281935467

735846219

A SUDOKU MEGFEJTÉSE

TOVÁBBI RECEPTEK:  
www.streetkitchen.hu

Várfalvy Emőke Rákosmentén  
élő író, költő, meseblogger  
oldala, az Avarfalvi mesék:
avarfalvimesek.blog.hu

JÖVEDELEMKIEGÉSZITÉS NYUGDÍJASOKNAK!
Napi közülbelül 2 órás elfoglaltság: háziállatok  

etetése, időnként takarítása Nagytarcsán.
ÉRDEKLŐDÉS: (06-70) 361-1213

Farsangi meglepetés
EEgy februári szerda reggel egymás után 

érkeztek a jelmezes gyerekek a cso-
portba. Az óvó néni mosolyogva nézte 

a változatos szuperhős felhozatalt. Gyö-
nyörködött a pillangók és a hercegnők ru-
háinak színeiben. És örömmel látta, hogy 
a három rendőrnek öltözött kisfiú közül 
egyik sem hozott magával fegyvert.  

Mikor Beni belépett az ajtón, Szabi csa-
lódottan felkiáltott:

– Így hogy fogunk játszani?
Az óvó néni értetlenül nézett a kisfiúra:
– Mi a baj Szabikám?
– Hogy fogunk így rendőröset játszani? 

– kérdezte Szabi teljesen elszomorodva.
– Szerintem pont úgy, ahogy más na-

pokon – válaszolt kedvesen az óvó néni.
– De úgy nem lehet – jelentette ki Szabi.
Az óvó néni továbbra sem értette a prob-

lémát.
– Miért nem?
– Mert nincs egy bűnöző sem. Viszont 

van három rendőr, két Pókember, egy Szu-
permen, egy Batman, egy Vasember, egy 
repülőpilóta, egy tűzoltó, meg négy her-
cegnő, két pillangó, egy méhecske, egy ka-
tica, egy cica meg egy Piroska – sorolta a 
kisfiú a jelmezeket.

Az óvó néni már mindent értett.
– De Viki és Réka még nincs itt.
– Lányok – legyintett lemondóan Szabi – 

biztos unikornisnak öltöznek majd. Vagy 
hercegnőnek, mint a barátnőik.

Hát, erre már nem lehetett mit mon-
dani.  Óvó néni épp törni kezdte volna 
a fejét, hogyan oldja meg ezt a valóban 

égető problémát, 
mikor kinyílt az 
ajtó. Először egy 
marcona, kalpa-
got és kampó-
kezet viselő, ré-
misztő kalóz 
lépett be, utána 
pedig egy rém 
csúnya, hosszú 
karmú, zöld, bundás szörnyeteg.

A csoportban csend lett. Mindenki azon 
törte a fejét, vajon kik lehetnek ezek az ala-
kok. Végül a kalóz és a szörny egyszerre 
kiáltotta el magát bájos kislány hangon:

– Meglepetés!
Szabiból egyszerre tört fel a csodálko-

zás és a megkönnyebbülés, mikor ráismert 
Vikire és Rékára:

– Meg vagyunk mentve!
A nap remekül telt. Nem csak a rend-

őröknek, a szuperhősöknek is akadt dolga, 
hiszen felváltva kellett kiszabadítaniuk a 
rém csúnya szörny és a marcona fekete 
szakállú kalóz karmai közül az elrabolt 
hercegnőket, pillangókat, katicát, méhecs-
két, cicát és persze Piroskát, akinek azért 
kicsit hiányzott a farkas.

Várfalvy Emőke



FEBRUÁR 17-ÉN, 
PÉNTEKEN 15 ÓRÁTÓL A PIACON 

A NAGYTARCSAI CIVIL EGYESÜLETEKKEL KARÖLTVE 

farsangOLÁst
ÉS FÁNKOZÁST TARTUNK

AKI MASZKBAN, JELMEZBEN JÖN, LEGYEN AKÁR KICSI, 
AKÁR NAGY, AJÁNDÉK FÁNK ÉS TEA LESZ A JUTALMA!

FIGYELEM! 

PRORAM- ÉS IDŐPONTVÁLTOZÁS!


